
      Službeni glasnik Općine Kistanje                                               broj 8                                                                        13.srudenog 2025.  

   

    GODINA  8/25                                                     13.studenog 2025.                                                                            BROJ  8 

I. OPĆINSKO VIJEĆE 

_____________________________________________________________________________________ 

• ZAKLJUČAK  o prihvaćanju Izvješća  mandatne komisije i verifikaciji mandata vijećnika izabranih  na do-

punskim izborima……………………………………………………………………………………………….2 

• POLUGODIŠNJI izvještaj o izvršenju proračuna Općine Kistanje za razdoblje I.-VI. 2025.g……………...…2 

• PLAN djelovanja u području prirodnih nepogoda za 2026.godinu……………………………………………25 

• PLAN upravljanja imovinom u vlasništvu  Općine Kistanje za 2026.godinu…………………………………25 

• IZVJEŠĆE o stanju zaštite od požara na području Općine Kistanje za 2025.godinu………..………………..26 

• ODLUKA o raspoređivanju sredstava proračuna za redovito godišnje financiranje političkih stranaka i nezavi-

snih vijećnika zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Kistanje za 2025.godinu……………………………26 

• ODLUKA o  prodaji zemljišta u vlasništvu Općine Kistanje …………………………………………………27 

• ODLUKA o raspisivanju javnog natječaja za prodaju zemljišta u vlasništvu općine Kistanje………………..28 

 

 

 

ISSN 2806-6758 

OPĆINE KISTANJE 



      Službeni glasnik Općine Kistanje                                               broj 8                                                                    13.studenog 2025.  

2  

I. OPĆINSKO VIJEĆE  

_____________________________________________________________________________________
Na temelju članka 46. Statuta Općine Kistanje ("Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije", broj 3/21, „Službeni 
glasnik Općine Kistanje“ broj 2/25) i  članka 4. Poslovnika Općine Kistanje ("Službeni vjesnik Šibensko-kninske 
županije", broj 6/21 i „Službeni glasnik Općine Kistanje broj“ 6/22), Općinsko vijeće Općine Kistanje na 04.sjednici 
od 28. listopada 2025.godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju Izvješća Mandatne komisije i verifikaciji mandata izabranih vijećnika 

 

I. Prihvaća se  Izvješće Mandatne komisije Općine Kistanje od 28.listopada 2025.godine o konačnim rezultatima 
dopunskih izbora  članova  Općinskog vijeća Općine Kistanje  provedenih 05.listopada 2025.godine te se verificiraju 
mandati  izabranih vijećnika i to: 

 

1.Hrvatska demokratska zajednica (HDZ): 

 

1. Anton Đurić 

2. Cicilija Gečević 

 

II. Izvješće Mandatne komisije čini sastavni dio ovog zaključka. 

 

III. Ovaj  Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine Kistanje .“ 

                                                           
KLASA: 024-04/25-02/13 

URBROJ: 2182-16-01-25-2 

Kistanje, 28.listopada 2025.g. 

                                                                                                                                     OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KISTANJE 

                                                                                                                                                 Predsjednik Općinskog vijeća 

                                                                                                                                                             Jelena Lalić 

____________________________________ ___________________________________________________________________________________ 

Na temelju članka 88. Zakona o proračunu („ Narodne novine“, broj 144/21.),  i članka 54. stavka 3. Pravilnika o polugodišnjem 
i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna („ Narodne novine“, broj  85/23.) i članka 34. Statuta Općine Kistanje („ Službeni 
vjesnik Šibensko-kninske županije“, broj 03/21. i „Službeni glasnik Općine Kistanje“ broj 02/25.), Općinsko vijeće Općine Kis-
tanje na 04.sjednici, održanoj 28. listopada  2025.godine, donosi 
 

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU  PRORAČUNA OPĆINE KISTANJE ZA  RAZDO-
BLJE OD SIJEČNJA DO LIPNJA 2025.GODINU 

 
 

Članak 1. 
 
 

Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Kistanje za razdoblje siječanj-lipanj 2025.godinu, glasi:   

 

I.OPĆI DIO 

 

OSTVARENJE 

30.06.2024.g. 

PLAN  
2025.g. 

EURO 

OSTVARENJE  
30.06.2025. 

INDEKS 

3/1 % 

INDEKS 

3/2 % 

      

Prihodi ukupno: 

885.391,32 2.535.087,93 768.858,27 87% 30% 
   

868.451,32 2.506.222,40 764.491,61 88% 31% 
  Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 

16.940,00 28.865,53 4.366,66 26% 15% 
   

579.759,97 1.797.388,29 916.279,00 158% 51% 
  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 

83.772,18 737.699,64 147.862,48 177% 20% 



      Službeni glasnik Općine Kistanje                                               broj 8                                                                        13.srudenog 2025.  

3  

Članak 2. 

U tekuću pričuvu Proračuna planirano je 1.327,23 eura te taj iznos nije korišten. 

 

Članak 3. 

Prihodi i rashodi po razredima ,skupinama i podskupinama utvrđuju se u Računu prihoda  i rashoda, a primici i izdaci po razre-
dima, skupinama i podskupinama utvrđuju se u Računu zaduživanja, kako slijedi: 

 

 

 

Rashodi ukupno: 

663.532,15 2.535.087,93 1.064.141,48 160% 42% 

  
RAZLIKA-MANJAK 

221.859,17 0,00 -295.283,21 -133% #DIJ/0! 

     
     

            
  

0,00 0,00 0,00 #DIJ/0! #DIJ/0! 
  

0,00 0,00 0,00 0% #DIJ/0! 

 
0,00 0,00 0,00 0% #DIJ/0! 

 

        

   
0,00 0,00 0,00 #DIJ/0! 0% 

 
  0,00 0,00 #DIJ/0! 0% 

 
          

 

885.391,32 2.535.087,93 768.858,27 87% 30% 
 

663.532,15 2.535.087,93 1.064.141,48 160% 42% 
Razlika-manjak 

221.859,17 0,00 -295.283,21 -133% #DIJ/0! 

 

      

Višak/manjak 
221.859,17 0,00 -295.283,21 -133% #DIJ/0! 

  
          

  
Višak/manjak 

          

OSTVARE-
NJE 
30.06.2024.g. 

PLAN 

2025.g. 

EURO 

OSTVARE-
NJE 
30.06.2025.g. 

INDEKS 

3/1 

% 

INDEKS 

3/2 

% 

 
  3   

A.RAČUN PRIHODA I RASHODA      

  
868.451,32 2.506.222,40 764.491,61 88% 31% 

61 Prihodi od poreza 
87.090,05 204.232,47 99.216,12 114% 49% 

611 Porez i prirez na dohodak 
64.568,97 123.250,79 86.062,61 133% 70% 

613 Porez na imovinu 
21.438,22 77.000,00 12.122,15 57% 16% 

614 Porez na robu i usluge 
1.082,86 3.981,68 1.031,36 95% 26% 

63 Pomoć iz inozemstva i od subjekata unutar općeg  
proračuna 674.449,27 1.957.625,29 619.062,76 92% 32% 

633    
415.318,50 0,00 0,00 0% #DIJ/0! 

633          
0,00 0,00   #DIJ/0! #DIJ/0! 

633    
0,00 250.000,00   #DIJ/0! 0% 

633        
 0,00 154.055,60   #DIJ/0! 0% 



      Službeni glasnik Općine Kistanje                                               broj 8                                                                    13.studenog 2025.  

4  

 

 
 
 
 
 

 

633    znanosti i obrazovanja  
23.862,00 19.992,00 6.664,00 28% 33% 

633 Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja  
0,00 35.000,00   #DIJ/0! 0% 

633 Pomoći iz proračuna-Ministarstvo demografije i useljeništva   
  30.000,00   #DIJ/0! 0% 

633    turizma i sporta 
0,00 40.000,00 49.980,00 #DIJ/0! 125% 

633   
  0,00   #DIJ/0! #DIJ/0! 

633   
779,74 90.000,00   0% 0% 

634        
23.900,00 90.915,12   0% 0% 

634       
 12.589,03 19.276,17 21.661,08 172% 112% 

634         
 0,00 0,00   #DIJ/0! #DIJ/0! 

634 Pomoć od izvanproračunskih korisnika –Hrvatska lutrija 
0,00     #DIJ/0! #DIJ/0! 

635 Pomoći proračunu (sa 633) -kompenzacijske  mjere –fiskalna izravnavanja 
  830.637,00 447.953,10 #DIJ/0! 54% 

638       
  198.000,00 397.749,40 92.804,58 47% 23% 

638 Kapitalne pomoći temeljem prijenosa EU  sredstava- Agencija za plaćanje 
u poljopri 
vredi –EKO CENTAR SA  TRŽNICOM 0,00 0,00   #DIJ/0! #DIJ/0! 

  
64 Prihod od imovine 

32.632,51 217.595,78 33.811,12 104% 16% 

641 Prihod od financijske imovine 0,00 265,45   #DIJ/0! 0% 

642 Prihod od nefinancijske imovine 32.632,51 55.038,12 33.811,12 104% 61% 

642 
Ostale– naknade zbog zaštićenog prirodnog 
 područja (od NP KRKA) 0,00 162.292,21   #DIJ/0! 0% 

65 
Prihodi od upravnih i administrativnih, pristojbi, pristojbe po poseb-
nim propisima 

4.194,51 31.768,86 12.401,61 296% 39% 

651 Administrativne (upravne) pristojbe 
4,50 132,72   0% 0% 

652 Prihod po posebnim propisima 
43,19 6.636,14 30,08 70% 0% 

653 Komunalni doprinosi i naknade 
4.146,82 25.000,00 12.371,53 298% 49% 

    
66 

    
Prihodi od prodaje proizvoda i robe, te  pruženih usluga i prihodi od 
donacija 70.084,98 95.000,00 0,00 0% 0% 

663 
         

  70.084,98 95.000,00   0% 0% 

68 
Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 

0,00 0,00 0,00 #DIJ/0! #DIJ/0! 

683 Ostali prihodi 
0,00 0,00   #DIJ/0! #DIJ/0! 

  16.940,00 28.865,53 4.366,66 26% 15% 

71 
Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 

16.700,00 26.727,85 0,00 0% 0% 

711 
 

16.700,00 26.727,85   0% 0% 

  
72 

 
Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine-  
nefinancijske imovine 240,00 2.137,68 4.366,66 1819% 204% 

721 
 

240,00 320,25   0% 0% 

722 
Prihodi od prodaje postrojenja i opreme 

0,00 0,00 4.366,66 #DIJ/0! #DIJ/0! 

722
1 

Prihodi od prodaje uredske opreme i namještaja ppk 
0,00 1.817,43   #DIJ/0! 0% 

 
 

579.759,97 1.797.388,29 916.279,00 158% 51% 

31 
Rashodi za zaposlene 

107.039,84 626.558,90 333.822,19 312% 53% 

311 
 

88.083,87 532.335,92 282.283,38 320% 53% 

312 
Ostali rashodi za zaposlene 

4.422,13 3.746,68 3.573,63 81% 95% 

313 
   

14.533,84 90.476,30 47.965,18 330% 53% 

32 
Materijalni rashodi 

291.126,85 855.676,92 431.815,21 148% 50% 

321 
Naknade troškova zaposlenima 

5.624,91 42.040,61 23.576,17 419% 56% 

322 
 

56.472,47 153.647,11 68.732,86 122% 45% 

323 
 

207.483,63 583.317,69 310.884,36 146% 52% 

324 
Naknade troš. osobama izvan radnog odnosa 

599,95 1.327,23 1.572,57 262% 118% 

329 
 

20.945,89 75.344,28 27.049,25 129% 36% 

34 
Financijski rashodi 

4.306,99 6.836,14 5.719,36 133% 84% 

342 
Kamate za primljene kredite-zajmove 

0,00 200,00 120,10 #DIJ/0! 60% 

343 
 

4.306,99 6.636,14 5.599,26 130% 84% 



      Službeni glasnik Općine Kistanje                                               broj 8                                                                        13.srudenog 2025.  

5  

 
 
 
 
 
 
 

 

35  
Subvencije 

30.000,00 26.544,56 21.200,00 71% 80% 
351 

      30.000,00 26.544,56 21.200,00 71% 80% 
37 Naknade kućanstvima i građanima 

52.882,80 73.089,12 25.053,83 47% 34% 
372      

52.882,80 73.089,12 25.053,83 47% 34% 
38 Ostali rashodi 

94.403,49 208.682,65 98.668,41 105% 47% 
381 

   94.403,49 204.700,96 98.668,41 105% 48% 
383 

 0,00 2.654,46 0,00 #DIJ/0! 0% 
385 

 0,00 1.327,23 0,00 #DIJ/0! 0% 
386 

       #DIJ/0! #DIJ/0! 

4  83.772,18 737.699,64 147.862,48 177% 20% 
41 

 0,00 0,00 0,00 #DIJ/0! #DIJ/0! 
411 

 0,00 0,00 0,00 #DIJ/0! #DIJ/0! 
42 

 57.664,89 634.381,57 62.656,51 109% 10% 
421 

 12.075,00 402.143,93 44.338,38 367% 11% 
422 

 33.454,88 78.748,03 2.005,63 6% 3% 
423 

Prijevozna sredstva 0,00 0,00 0,00 #DIJ/0! #DIJ/0! 
426 

  12.135,01 153.489,61 16.312,50 134% 11% 
45 

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 26.107,29 103.318,07 85.205,97 326% 82% 
451 

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 18.057,29 11.990,84 0,00 0% 0% 
453 

Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima  0,00 1.327,23 0,00 #DIJ/0! 0% 
454 

Dodatna ulaganja na ostalu nefinancijsku imovinu 8.050,00 90.000,00 85.205,97 1058% 95% 

 

       

  

0,00 0,00 0,00 #DIJ/0! #DIJ/0! 
84  

0,00 0,00 0,00 #DIJ/0! #DIJ/0!   
844 sektora/trg.društva u 

javnom sektoru       #DIJ/0! #DIJ/0! 
  

0,00 0,00 0,00 #DIJ/0! #DIJ/0! 
51 Izdaci za dane zajmove trg. društvima 

0,00 0,00 0,00 #DIJ/0! #DIJ/0! 
514         

      #DIJ/0! #DIJ/0! 
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova 

0,00 0,00 0,00 #DIJ/0! #DIJ/0! 
       544 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka i ostalih fin.inst. izvan  

    0,00 0,00 #DIJ/0! #DIJ/0! 

 rezerviranja) 

  
  

  #DIJ/0! #DIJ/0! 

92 Rezultat poslovanja 
  

  #DIJ/0! #DIJ/0! 

   Ostvarenje      
2024.  

 PLAN 
 2025. 
EURO 

Ostvarenje 
proračuna 
30.06.2025. 

 INDEKS 
3/1 

 INDEKS 
3/2 

  
Šifra izvora: 

    1 2 3 4 5 

Funkcijska 
klasifikacija:  217.251,16 542.021,26 295.774,13 136% 55% 

 
Funkcijska 
klasifikacija: 02-Obrana 0,00 663,61 0,00 #DIJ/0! 0% 

2. Doprinosi 
Funkcijska 
klasifikacija: 03-Javni red i sigurnost 39.500,00 86.636,13 49.075,00 124% 57% 

3. Vlastiti prihodi 
Funkcijska 
klasifikacija: 04-Ekonomski poslovi 45.354,93 268.123,29 23.557,54 52% 9% 

4. Prihodi za posebne namjene 
Funkcijska 
klasifikacija: 05-Zaštita okoliša 43.489,06 69.710,82 28.348,50 65% 41% 

 
Funkcijska 
klasifikacija: 

06-Usluge unapređenja  
stanovanja i zajedn. 221.980,97 934.195,97 329.828,17 149% 35% 

6. Donacije 
Funkcijska 
klasifikacija: 

 
07-Zdravstvo 7.071,25 17.503,96 10.895,50 154% 62% 

7. Prihodi od prodaje ili 
zamjene nefinancijske imovine 

  
 Funkcijska 
klasifikacija:  08-Rekreacija, kultura i religija 15.936,14 107.253,96 99.895,79 627% 93% 

8. Namjenski primici 
Funkcijska 
klasifikacija: 09-Obrazovanje 59.475,04 73.991,60 15.124,12 25% 20% 

  
Funkcijska 
klasifikacija: 10-Socijalna skrb 13.473,60 434.987,33 211.642,73 1571% 49% 

  663.532,15 2.535.087,93 1.064.141,48 160% 42% 



      Službeni glasnik Općine Kistanje                                               broj 8                                                                    13.studenog 2025.  

6  

II. POSEBNI DIO PRORČUNA 

Članak 4. 

I Polugodišnjeg izvještaja  izvršenje  razdoblje od 01.siječnja do 30.lipnja 2025.g., raspoređuju se po razredi-

ma, korisnicima, namjenama u posebnom dijelu  

 

 

 

PLAN 

2025.g. 

EURO 

Ostvarenje 

proračuna 

30.06.2025 

INDEKS 

2/1 

 
  3 

 
RAZDJEL 001 

 
OPĆINSKO VIJEĆE 

GLAVA 00101:  

Funkcijska klasifikac 01-Opće javne usluge 

Program 01:                Donošenje akata i mjera iz djelokruga  predstavničkog i izvršnog tijela i mjesne samouprave  

                                      PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA  
                                     Redovna djelatnost općinskog vijeća                                                                                                                 Aktivnost:   

3 Rashodi poslovanja 31327,23 14820,20 47% 

32 Materijalni rashodi 29327,23 14820,20 51% 

323 Rashodi za usluge 1327,23 0,00 0% 

3233      

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 28000,00 14820,20 53% 

3291 Naknade za rad predstavničkih tijela, povjerenstava i sl.  4851,97  

3291 Naknade - izbori za VSNM     

3291 Naknade - lokalni izbori  9968,23  

3291 Reprezentacija -općinske manifestacije i sl.     

38 Ostali rashodi 2000,00 0,00 0% 

381 Tekuće donacije u novcu 2000,00 0,00 0% 

3811 Tekuće donacije –financiranje izborne promidžbe    0% 

 UKUPNO AKTIVNOST: 31327,23 14820,20 47% 
Aktivnost:  Financiranje rada političkih stranaka i nezavisnih vijećnika 

3 Rashodi poslovanja 6636,14 1498,98 23% 

38 Donacije i ostali rashodi 6636,14 1498,98 23% 

381 Tekuće donacije 6636,14 1498,98 23% 

3811   1498,98  

  UKUPNO AKTIVNOST: 6636,14 1498,98 23% 

  Ukupno GLAVA 00101 37963,37 16319,18 43% 

GLAVA 00102:  

Program 02: DJELOKRUG RADA MJESNE SAMOUPRAVE   

                                    Funkcijska klasifikacija: 01-Opće javne usluge 

3 Rashodi poslovanja 
6636,14 0,00 0% 

32 Materijalni rashodi 
6636,14 0,00 0% 

322 Rashodi za materijal i energiju 
0,00 0,00 #DIJ/0! 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 
 0,00 #DIJ/0! 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
6636,14 0,00 0% 

3291  
    

3291 Naknade za rad predst.i izvrš.tijela,povjer.i ostalo 
    

 

UKUPNO AKTIVNOST: 6636,14 0,00 0% 



      Službeni glasnik Općine Kistanje                                               broj 8                                                                        13.srudenog 2025.  

7  

 
38 Donacije i ostali rashodi 1327,23 0,00 0% 

385 
 
Izvanredni rashodi 1327,23   0% 

  
 
UKUPNO AKTIVNOST: 1327,23 0,00 0% 

  
 
UKUPNO GLAVA 00104-Izvršno tijelo 109371,93 83446,20 76% 

  
 
UKUPNO RAZDJEL 002-IZVRŠNO TIJELO 109371,93 83446,20 76% 

RAZDJEL 003 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA -JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL  

 
GLAVA 00301:  

Funkcijska klasifikacija:             01-Opće javne usluge 

Program 05:                                 PRIPREMA I DONOŠENJE AKATA  IZ  DJELOKRUGA TIJELA  

Aktivnost:                                       

3 Rashodi poslovanja-samo službenici i namještenici 317766,13 179395,31 56% 

31 Rashodi za zaposlene-službenici i namještenici 178398,04 71940,32 40% 

311 Plaće (bruto)-službenici i namještenici 149915,28 55202,68 37% 

3111   55202,68  

3113      

312 Ostali rashodi za zaposlene 3746,68 3573,63 95% 

3121 Ostali rashodi za zaposlene  3573,63  

313 Doprinosi na plaće 24736,08 13164,01 53% 

3132 Doprinos za obvezno zdravstveno osiguranje  13164,01  

32 Materijalni rashodi 127147,49 98572,63 78% 

321 Naknade troškova zaposlenima 11148,71 5986,78 54% 

3211 Službena putovanja  1048,10  

3212 Naknade za prijevoz - službenici  3853,83  

3213 Stručno usavršavanje djelatnika  368,00  

3214 Naknada za korištenje priv.automobila u služb.svrhe  716,85  

322 Rashodi za materijal i energiju 33180,70 22116,87 67% 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi  4581,77  

3223 Energija (električna +gorivo)  17535,10  

3225 Sitni inventar i autogume     

3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća     

323 Rashodi za usluge 74450,84 65020,64 87% 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza  6678,10  

3232 Usluge tekućeg i invest.održavanja postrojenja i opreme  954,50  

3232 Usluge tekućeg i invest.održa. prijevoznih sredstava  13271,28  

3232 Usluge tekućeg i invest.održavanja - ostalo     

3233 Usluge promidžbe i informiranja  5338,72  

3234 Komunalne usluge  6529,56  

3236 Zdravstvene usluge - zaštita na radu     

3236 Zdravstvene usluge - sistematski pregled     

3237 Ugovori o djelu  6494,82  

3237 Usluge odvjetnika i pravnog savjetnika     

3237 Ostale intelektualne usluge-održavanje web stranice  830,16  

3237 Ostale intelektualne usluge-održavanje računovodstvenog programa i  digitalne arhive  8411,83  

3237 Ostale intelektualne usluge-prov.j.nab.     

3237 Ostale intelektualne usluge-pravo na pristup informacijama  2710,28  

3237 Ostale intelek.usluge - stručno-tehničko savjetovanje     

3237 Ostale intelekt.usluge-izrada zahtjeva za potporu za nabavu i usluge upravljanja projektom gradnje - razno 

 

 500,00  



      Službeni glasnik Općine Kistanje                                               broj 8                                                                    13.studenog 2025.  

8  

 
 
 

 

                            ODRŽAVANJE OBJEKATA MJESNIH ODBORA 

                            Funkcijska klasifikacija: 01-Opće javne usluge 

Aktivnost:             

3 Rashodi poslovanja 1327,23 0,00 0% 

32 Materijalni rashodi 1327,23 0,00 0% 

322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 0,00 #DIJ/0! 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijski održavanje     

323 Rashodi za usluge 1327,23 0,00 0% 

3232      

  UKUPNO AKTIVNOST: 1327,23 0,00 0% 

  Ukupno GLAVA 00102 7963,37 0,00 0% 
 
GLAVA 00103:  

Program 03:                         OSNOVNE FUNKCIJE VIJEĆA SRPSKE NACIONALNE MANJINE   

                                              Funkcijska klasifikacija: 01-Opće javne usluge                      

3 Rashodi poslovanja 32043,47 20016,16 62% 

32 Materijalni rashodi 5043,47 2516,16 50% 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5043,47 2516,16 50% 

3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela-Naknade za rad vijeća srpske nacionalne manjine  2516,16  

38 Donacije i ostali rashodi 27000,00 17500,00 65% 

381 Tekuće donacije 27000,00 17500,00 65% 

3811   17500,00  

  UKUPNO AKTIVNOST: 32043,47 20016,16 62% 

  UKUPNO GLAVA 00103 32043,47 20016,16 62% 

  UKUPNO RAZDJEL 001 77970,21 36335,34 47% 

RAZDJEL 002                             IZVRŠNO TIJELO 

 
GLAVA 00201:  

Program 04:                          REDOVNA DJELATNOST IZVRŠNOG  ČELNIKA  

Aktivnost:                              Funkcijska klasifikacija: 01-Opće javne usluge 

3 Rashodi poslovanja 108044,70 83446,20 77% 

31 Rashodi za zaposlene 93742,32 78632,83 84% 

311 Plaće (bruto) za redovni rad 80465,52 69445,46 86% 

3111   69445,46  

312 Ostali rashodi za zaposlene 0,00 0,00 #DIJ/0! 

3121 Ostali rashodi za zaposlene     

313 Doprinosi na plaće 13276,80 9187,37 69% 

3132 Doprinos za zdravstveno osiguranje  9187,37  

32 Materijalni rashodi 14302,38 4813,37 34% 

321 Naknade troškova zaposlenima 0,00   #DIJ/0! 

3212 Naknade za prijevoz - dužnosnici     

323 Rashodi za usluge 3950,00 0,00 0% 

3233 Usluge promidžbe i informiranja     

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10352,38 4813,37 46% 

3293 Reprezentacija  4813,37  

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja-protokol    0% 

  UKUPNO AKTIVNOSTI: 108044,70 83446,20 77% 

                                                

                                                TEKUĆA ZALIHA PRORAČUNA   

Aktivnost:                              Funkcijska klasifikacija: 01-Opće javne usluge 



      Službeni glasnik Općine Kistanje                                               broj 8                                                                        13.srudenog 2025.  

9  

 

3237 Ostale intelektualne usluge     #DIJ/0! 

32379 
Ostale intelektualne usluge-priprema natječajne dokumentacije i savjetovanja u  svezi rada povjerenstva na 
provedbi natječaja i ostalih aktivnosti.  7938,99  

3238 Računalne usluge    0% 

3239 Ostale usluge  5362,40  

324 Naknada troškova osobama izvan radnog odnosa 1327,23 1572,57 118% 

3241 Nak.troš.sl.puta osobama koje nisu u radnom odnosu  1572,57  

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 7040,01 3875,77 55% 

3292 Premije osiguranja  3178,00  

3294 Članarine  277,37  

3295 Pristojbe i naknade  420,40  

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja     

34 Financijski rashodi 6836,14 5719,36 84% 

342 Kamate za primljene kredite i zajmove  200,00 120,10 60% 

3423 Kamate za primljene kredite  od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora  120,10  

343 Ostali financijski rashodi 6636,14 5599,26 84% 

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa  1630,93  

3439 Ostali financijski rashodi 3981,68 3968,33 100% 

38 Ostali rashodi 5384,46 3163,00 59% 

381 Tekuće donacije 5384,46 3163,00 59% 

3811 Tekuće donacije - HGSS  2000,00  

3811      

3811      

3811 Ostale tekuće donacije ( ambulanti u Kistanjama , Dom zdravlja Knin)  1163,00  

54431 Otplata kratkoročnog kredita –ERSTE     

 UKUPNO AKTIVNOST: 317766,13 179395,31 56% 

Program 06:                                UPRAVLJANJE IMOVINOM 

Funkcijska klasifikacija:             01-Opće javne usluge 

Aktivnost:                                     

3 Rashodi poslovanja 3052,63 0,00 0% 

32 Materijalni rashodi 3052,63 0,00 0% 

323 Rashodi za usluge 3052,63 0,00 0% 

  
3232 Usluge tek.i invest.održa.zgrada i poslovnih prostora u      

  
3232 energetski pregledi zgrada.     

4 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 1990,84 0,00 0% 

45 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 1990,84 0,00 0% 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 1990,84 0,00 0% 

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima     

4511 Obnova zgrade Vijeća srpske nacionalne manjine (VSNM).     

 UKUPNO AKTIVNOST: 5043,47 0,00 0% 

                                                       NAKNADA ŠTETE PRAVNIM I FIZIČKIM OSOBAMA 

Funkcijska klasifikacija:             01-Opće javne usluge 

Aktivnost:                                      

3 Rashodi poslovanja 2654,46 0,00 0% 

38 Ostali rashodi 2654,46 0,00 0% 

383 Kazne,penali i naknada štete 2654,46 0,00 0% 

3831 Naknade štete pravnim i fizičkim osobama    0% 

  UKUPNO AKTIVNOSTI: 2654,46 0,00 0% 



      Službeni glasnik Općine Kistanje                                               broj 8                                                                    13.studenog 2025.  

10  

 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                       DODATNA ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA 

                                                       - Održavanje, dogradnja i adaptacija zgrade Doma kulture 

Funkcijska klasifikacija:             01-Opće javne usluge 

Aktivnost:                                      

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10000,00 0,00 0% 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 10000,00 0,00 0% 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima (zamjena stolarije na Dom kulture) 10000,00   0% 

  UKUPNO AKTIVNOST: 10000,00 0,00 0% 

  PROGRAM 07                          OPREMANJE OPĆINSKE UPRAVE 

Funkcijska klasifikacija:             01-Opće javne usluge 

Kapitalni projekt: 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 7299,76 471,63 6% 

42 Rashodi za nabavu proizv.dugotr.imovine 7299,76 471,63 6% 

421 Građevinski objekti 0,00 0,00 #DIJ/0! 

4214      

422 Postrojenja i opreme 4645,30 471,63 10% 

4221 Uredska oprema i namještaj     

4221   471,63  

4222 Telefoni i ostala komunikacijska oprema     

423 Prijevozna sredstva 0,00 0,00 #DIJ/0! 

4231 Nabava motornog vozila    #DIJ/0! 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 2654,46 0,00 0% 

4262     0% 

  UKUPNO AKTIVNOST: 7299,76 471,63 6% 

 PROGRAM 08                           JAČANJE GOSPODARSTVA 

Funkcijska klasifikacija:             04-Ekonomski poslovi 

3 Rashodi poslovanja 6636,14 0,00 0% 

38 Ostali rashodi 6636,14 0,00 0% 

381 Tekuće donacije 6636,14 0,00 0% 

  
3811 Poticaj razvoja gospodarstva/poduzetništva-subvencioniranje u poljoprivredi      

 UKUPNO AKTIVNOST: 6636,14 0,00 0% 

                                                       PODUZETNIČKOM CENTRU –INKUBATOR KRKA KISTANJE 

Funkcijska klasifikacija:             04-Ekonomski poslovi 

3 Rashodi poslovanja 36498,77 25348,62 69% 

32 Materijalni rashodi 9954,21 4148,62 42% 

322 Rashodi za materijal i energiju 9290,60 0,00 0% 

3223 Električna energija      

323 Rashodi za usluge 663,61 4148,62 625% 

3232 Usluge tekućeg i invest.održa postrojenja I opreme - solarni paneli  4148,62  

35 Subvencije  26544,56 21200,00 80% 

351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 26544,56 21200,00 80% 

3512 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru  21200,00  

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 6636,14 0,00 0% 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 6636,14 0,00 0% 

421 Građevinski objekti 0,00 0,00 #DIJ/0! 

422 Postrojenja i oprema 6636,14 0,00 0% 

4227 Uređaji, strojevi za ostale namjene– servis i održavanje, solarni paneli, klime    0% 

  UKUPNO AKTIVNOST: 43134,91 25348,62 59% 



      Službeni glasnik Općine Kistanje                                               broj 8                                                                        13.srudenog 2025.  

11  

 
 
 
 
 
 

 

                                                      EKO CENTAR SA TRŽNICOM KISTANJE 

Funkcijska klasifikacija:             04-Ekonomski poslovi 

Kapitalni projekt : 02                  Višenamjenski razvojni projekti 

3 Rashodi poslovanja 11654,46 4515,00 39% 

32 Materijalni rashodi 11654,46 4515,00 39% 

323 Rashodi za usluge 11654,46 4515,00 39% 

3232 Rashodi tekućeg i investicijskog održavanja-drvena građa na tržnici  4515,00  

3239 Ostale usluge     

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 24368,31 1534,00 6% 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 24368,31 1534,00 6% 

421 Građevinski objekti 8000,00 0,00 0% 

4214 
Zemljani, građevinski, hortikulturalni i drugi radovi na uređenju okoliša oko Eko centra Kistanje 
(balotana i sl.)     

422 Postrojenja i oprema 16368,31 1534,00 9% 

4227 Opremanje prostora za prodaju domaćih proizvoda -kušaona   1534,00  

4227 Uređaji, strojevi za ostale namjene      

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 0,00 #DIJ/0! 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 0,00 #DIJ/0! 

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima-stolarija na kućicama      

 UKUPNO AKTIVNOST: 36022,77 6049,00 17% 

PROGRAM 09                            POTICAJ RAZVOJA TURIZMA 

Funkcijska klasifikacija:             04-Ekonomski poslovi 

Aktivnosti:  

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 17253,97 6022,44 35% 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 17253,97 6022,44 35% 

421 Građevinski objekti 14599,51 6022,44 41% 

  
4212 

Sanacija,obnova, rekonstrukcija i uređenje poslovnih i drugih objekata u vlasništvu općine, u funkciji 
poticanja razvoja turizma     

  
4213 

  
  6022,44  

  
  

4214 Ostali nespomenuti građ.objekti izgradnja i uređenje parkirališta i drugih javnih površina     

426 Rashodi za nabavu nematerijalne proizvedene imovine 2654,46 0,00 0% 

4264 Projektna dokumentacija –razno     

  UKUPNO AKTIVNOSTI: 17253,97 6022,44 35% 

                                                     PRIGODNO UREĐENJE NASELJA 

                                                     -Božićni i novogodišnji ukrasi 

Funkcijska klasifikacija:             01-Opće javne usluge 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2654,46 0,00 0% 

422 Postrojenja i oprema 2654,46   0% 

  UKUPNO AKTIVNOST: 2654,46 0,00 0% 

                                                     PRIGODNE PROSLAVE OPĆINE –MANIFESTACIJE 

Funkcijska klasifikacija:             01-Opće javne usluge 

Aktivnosti:  

32 Materijalni rashodi 6636,14 1023,75 15% 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 6.636,14 1.023,75 15% 

3299 Prigodne proslave Općine-Manifestacije  1023,75  

  UKUPNO AKTIVNOST: 6636,14 1023,75 15% 



      Službeni glasnik Općine Kistanje                                               broj 8                                                                    13.studenog 2025.  

12  

 
 

PROGRAM 10                             PROSTORNO UREĐENJE –PLANIRANJE  

                                                        Izmjena i dopuna prostornog plana uređenja  

Funkcijska klasifikacija:             04-Ekonomski poslovi 

4 Rashodi za nabavu nefinanc.imovine 50000,00 0,00 0% 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50000,00 0,00 0% 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 50000,00 0,00 0% 

4263      

4263 Ocjena strateške procjene utjecaja plana na okoliš     

  UKUPNO AKTIVNOSTI: 50000,00 0,00 0% 

 PROGRAM 11                           ORGANIZIRANJE I PROVOĐENJE ZAŠTITE I SPAŠAVANJA  

                                                       VATROGASTVO I CIVILNA ZAŠTITA 

Funkcijska klasifikacija:             03-Javni red i sigurnost 

Aktivnosti:                 

3 Rashodi poslovanja 80000,00 48000,00 60% 

37 Naknade građanima i kućanstvima 0,00 0,00 #DIJ/0! 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima 0,00 0,00 #DIJ/0! 

3721 Nagrade vatrogascima      

38 Ostali rashodi 80000,00 48000,00 60% 

381 Tekuće donacije 80000,00 48000,00 60% 

3811   48000,00 60% 

  UKUPNO AKTIVNOSTI: 80000,00 48000,00 60% 

                                                       CIVILNA ZAŠTITA 

Funkcijska klasifikacija:             03-Javni red i sigurnost 

Aktivnosti:            

3 Rashodi poslovanja 5972,52 1075,00 18% 

32 Materijalni rashodi 5972,52 1075,00 18% 

322 Rashodi za materijal i energiju 663,61 0,00 0% 

3222 Nabava hrane za snage zaštite i spašavanja      

323 Rashodi za usluge 5308,91 1075,00 20% 

3237 Ostale intelektualne usluge - konzultantske usluge  1075,00  

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 663,61 0,00 0% 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 663,61 0,00 0% 

422 Postrojenja i oprema 663,61 0,00 0% 

4223 Oprema za održavanje i zaštitu (i/ili civilnu zaštitu)     

  UKUPNO AKTIVNOST: 6636,13 1075,00 16% 

PROGRAM  12 

                                           ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

                                           Održavanje cesta i drugih javnih površina 

Funkcijska klasifikacija:04-Ekonomski poslovi 

Aktivnosti:                

3 Rashodi poslovanja 91189,86 28836,90 32% 

32 Materijalni rashodi 91189,86 28836,90 32% 

323 Rashodi za usluge 91189,86 28836,90 32% 

3232 Usluge tekućeg i invest. održ. - čišćenje snijega     

3232 Održavanje nerazvrstanih cesta  25824,40  

3232 Sanacija asfaltnog zastora na kolovozima nerazvrstanih cesta-razno     

3232 Rekonstrukcija ogradnog zida na mjesnom groblju u Smrdeljima  3012,50  



      Službeni glasnik Općine Kistanje                                               broj 8                                                                        13.srudenog 2025.  

13  

 
3232 Sanacija asfaltnog kolovoza nerazvrstane ceste u naselju Varivode.     

3232 Pojačano održavanje (modernizacija) puta "Put Čučevo" i njegovo proširenje do budučeg inkubato-     

3232 Rekonstrukcija ogradnog zida na mjesnom groblju u Ivoševcima (kod crkve sv. Jovana)     

3232 Sanacija zidova lokvi (Lokva Lalića,lokva u Varivodama i dr.)      

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 19908,42 0,00 0% 

422 Postrojenja i oprema 19908,42 0,00 0% 

42273 Nabava komunalne urbane opreme     

42273 Hortikulturalno uređenje okoliša      

 UKUPNO AKTIVNOST: 111098,28 28836,90 26% 

                                                      ODRŽAVANJE  GROBLJA I DRUGIH JAVNIH POVRŠINA   

Funkcijska klasifikacija:             05-Zaštita okoliša 

Aktivnosti:               

3 Rashodi poslovanja 276581,19 120338,40 44% 

32 Materijalni rashodi 276581,19 120338,40 44% 

323 Rashodi za usluge 276581,19 120338,40 44% 

  
  
  

3232 

Usluge tekućeg i invest.održavanja javnih površina u funkciji rekreacije i sporta, odmora, zabave, 
održavanja prigodnih manifestacija i drugo     

  
3232      

  
  

3232 

 
otpada,održavanje groblja, javnih površina i druge usluge- KP Kistanje.  120338,40  

3232 Uređenje zelenih površina uz prometnice naseljenih mjesta.     

3232 
Ostali nespom.građ.obj. - održavanje precrpnica fekalne 
kanalizacije.     

4 Rashodi za nabavu nefinanc.imovine 207919,91 38315,94 18% 

42 Rashod.za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 207919,91 38315,94 18% 

421 Građevinski objekti 206592,68 38315,94 19% 

4214 
Radovi na zaštiti devastiranih,urušenih i napuštenih građevinskih objekata, zatvaranje otvora na ruše-
vinama.     

4214 Ostali građevinski objekti - obnova suhozida u funkciji očuvanja kulturne baštine.     

4214 Adaptacija-uređenje dječjeg igrališta u Đevrskama  38315,94  

4214 Adaptacija-uređenje dječjeg igrališta u Novom naselju u Kistanjama     

422 Postrojenja i oprema 1327,23 0,00 0% 

42273 Nabava konstruktivnih i drugih elemenata /dijelova za popravak autobusnih nadstrešnica.     0% 

45 Rashodi za dodatna ulaganja  na nefinancijskoj imovini 0,00 0,00 #DIJ/0! 

454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 0,00 0,00 #DIJ/0! 

4541 Rekonstrukcija / obnova i uređenje trga –javna površina u Biovičinom selu    #DIJ/0! 

  UKUPNO AKTIVNOSTI: 484501,10 158654,34 33% 

 PROGRAM 13                            JAVNI RADOVI   

Funkcijska klasifikacija:             05-Zaštita okoliša 

3 Rashodi poslovanja 19276,17 14373,50 75% 

31 Rashodi za zaposlene 17393,14 13560,60 78% 

311 Plaće za redovan rad 14929,72 11640,00 78% 

3111   11640,00  

313 Doprinos na plaće 2463,42 1920,60 78% 

3132 Doprinos za obvezno zdravstveno osiguranje  1920,60  



      Službeni glasnik Općine Kistanje                                               broj 8                                                                    13.studenog 2025.  

14  

 
 
 

 

32 Materijalni rashodi 1883,03 812,90 43% 

321 Naknade troškova zaposlenima 891,90 440,00 49% 

3212 Naknade za prijevoz  440,00  

322 Rashodi za materijal i energiju 821,24 1301,78 49% 

3227                 928,88  

3221 Ostali materijali za potrebe redovnog poslovanja     

3223 Energija  372,90  

3223 Sitni inventar     

323 Rashodi za usluge 169,89 0,00  

3236 Ostale zdravstvene i veterinarske usluge-liječ.pregled     

3237 Ostale intelektualne usluge - osposobljavanje     

  UKUPNO AKTIVNOST: 19276,17 15302,38 79% 
 PROGRAM 14                            ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE  

Funkcijska klasifikacija:             06-Usluge unaprjeđenja stanovanja i zajednice 

Aktivnosti:  

3 Rashodi poslovanja 118786,92 71576,81 60% 

32 Materijalni rashodi 118786,92 71576,81 60% 

322 Rashodi za materijal i energiju 86269,83 38509,31 45% 

3223 Energija  38509,31  

323 Rashodi za usluge 32517,09 33067,50 102% 

3232   33067,50  

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 #DIJ/0! 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 0,00 #DIJ/0! 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 0,00 #DIJ/0! 

 UKUPNO AKTIVNOST: 118786,92 71576,81 60% 

                                                      FOTONAPONSKI PANELI/INSTALACIJA BEŽIĆNOG INTERNETA  

Funkcijska klasifikacija:             06-Usluge unaprjeđenja stanovanja i zajednice 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 #DIJ/0! 

32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 #DIJ/0! 

323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 #DIJ/0! 

3232 Usluge tekućeg i invest.održa.postrojenja i opreme solarni paneli      

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 26544,56 0,00 0% 

422 Postrojenja i oprema 26544,56 0,00 0% 

4227 Nabava i montaža sunčanih elektrana na zgradama u vlasništvu općine    0% 

  UKUPNO AKTIVNOST: 26544,56 0,00 0% 

 PROGRAM 15                            RAZVOJ I UPRAVLJANJE SUSTAVOM VODOOPSKRBE; ODVODNJE I ZAŠTITE VODA  

Funkcijska klasifikacija:             05-Zaštita okoliša 

Aktivnosti:               

3 Rashodi poslovanja 21235,64 13975,00 66% 

32 Materijalni rashodi 21235,64 13975,00 66% 

323 Rashodi za usluge 21235,64 13975,00 66% 

3234   13975,00  

3234      

3234 Sanacija kanalizacijskog sustava (kolektora, precrpnice itd.)     

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3318,07 0,00 0% 



      Službeni glasnik Općine Kistanje                                               broj 8                                                                        13.srudenog 2025.  

15  

 
 
 

 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 3318,07 0,00 0% 

421 Građevinski radovi 3318,07 0,00 0% 

 4214 Iizgradnja uličnog priključnog voda –spajanje na vodovodnu mrežu    0% 

  UKUPNO AKTIVNOST: 24553,71 13975,00 57% 

 PROGRAM 16                          ZAŠTITA OKOLIŠA  

Funkcijska klasifikacija:             05-Zaštita okoliša 

3 Rashodi poslovanja 6636,14 0,00 0% 

32 Materijalni rashodi 6636,14 0,00 0% 

323 Rashodi za usluge 6636,14 0,00 0% 

3233 Usluga promidžbe i informiranja - edukacija stanovništva    0% 

4 Rashodi poslovanja 1327,23 0,00 0% 

42 Materijalni rashodi 0,00 0,00 #DIJ/0! 

422 Postrojenja i oprema- 0,00 0,00 #DIJ/0! 

4227 Nabava spremnika za sakupljanje otpada.    #DIJ/0! 

4227 Nabava, strojevi i oprema za ostale namjene-čistilica    #DIJ/0! 

423 Prijevozna sredstva 0,00 0,00 #DIJ/0! 

42314 Nabava komunalnog vozila - kamiona.    #DIJ/0! 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 1327,23 0,00 0% 

453 Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima 1327,23 0,00 0% 

4531 Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima    0% 

  UKUPNO AKTIVNOST: 7963,37 0,00 0% 

PROGRAM  17                           ZBRINJAVANJE I GOSPODARENJE OTPADOM  

Funkcijska klasifikacija:             05-Zaštita okoliša 

Aktivnosti:  

4 Rashodi poslovanja 12608,66 0,00 0% 

42 Materijalni rashodi 12608,66 0,00 0% 

421 Rashodi za usluge 0,00 0,00 #DIJ/0! 

4212 Sanacija odlagališta komunalnog otpada "Macure-Jelenik"     

4212 Izgradnja reciklažnog dvorišta za komunalni otpad     

4212      

426 Rashodi za nabavu nematerijalne proizvedene imovine 12608,66 0,00 0% 

4264 
Izrada projektne prijave (aplikacije) za prijavu projekta za sufinanciranje kroz Kohezijske fondove-
sanacija odlagališta komunalnog otpada.    0% 

4264 Izrada dokumentacije za nadmetanje za provedbu natječaja za izvođenje radova na sanaciji odlagališta    0% 

  UKUPNO AKTIVNOST: 12608,66 0,00 0% 

PROGRAM  18                            KOMUNALNA INFRASTRUKTURA –IZGRADNJA, IZGRADNJA NERAZVRSTANIH CESTA,  PUTEVA  

                                                        ULICA I DRUGIH  PROMETNIH POVRŠINA 

Funkcijska klasifikacija:             06-Usluge unaprjeđenja stanovanja i zajednice 

Kapitalni projekt:                

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovin 169633,67 0,00 0% 

42 Rashod.za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 169633,67 0,00 0% 

421 Građevinski objekti 169633,67 0,00 0% 

4213 
Izvanredno održavanje nerazvrstanih cesta na području općine Kistanje u naselju Smrdelje III dio 
(Tomasovići dio LC 65023, dio NC 431, dio N417, dio NC424).     



      Službeni glasnik Općine Kistanje                                               broj 8                                                                    13.studenog 2025.  

16  

 
 

 

4213 Izvanredno održavanje nerazvrstanih cesta na području naselja Nunić    0% 

4213 Uređenje nogostupa u ulici Gojka Šuška    0% 

4214 
Uređenje cestovnog zemljišta uz glavne prometnice u 
naseljenim mjestima i prilagodba istih u funkciji pješačkih staza- fazno.    0% 

4214 Izvedba kanalizacijskih priključaka za obiteljske kuće.    0% 

4214 Kontrola, čišćenje i rekonstrukcija dotrajalih kolektora fekalne kanalizacije.    0% 

4214 Izgradnja /kapelice/ograde groblja    0% 

4214 Izgradnja nogostupa, pješačkih staza    0% 

  UKUPNO AKTIVNOST: 169633,67 0,00 0% 

PROGRAM  19                            IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTACIJE   

Funkcijska klasifikacija:             06-Usluge unaprjeđenja stanovanja i zajednice 

Kapitalni projekt:               

3 Rashodi poslovanja 26544,56 23050,00 87% 

32 Materijalni rashodi 26544,56 23050,00 87% 

323 Rashodi za usluge 26544,56 23050,00 87% 

3237 Geodetsko-katastarske usluge-poslovi  23050,00  

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 19908,42 16312,50 82% 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 19908,42 16312,50 82% 

426 Rashodi za nabavu nematerijalne proizvedene imovine 19908,42 16312,50 82% 

4264 Projektna dokumentacija-sunčane elektrane - zgrada    #DIJ/0! 

4264 Projektna dokumentacija-sunčane elektrane - Macure Jelenik    #DIJ/0! 

4264 Projektna dokumentacija-razno.  16312,50  

  UKUPNO AKTIVNOST: 46452,98 39362,50 85% 

                                                     

 PROJEKTIRANJE  OBNOVE OPĆINSKE ZGRADE (TRG Petra Preradovića) 

Funkcijska klasifikacija:             06-Usluge unaprjeđenja stanovanja i zajednice 

    

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 #DIJ/0! 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 #DIJ/0! 

  

426 Rashodi za nabavu nematerijalne proizvedene imovine - doprojektiranje 0,00   #DIJ/0! 

  UKUPNO AKTIVNOSTI: 0,00 0,00 #DIJ/0! 

                                                      PROJEKTIRANJE  DJEČIJEG VRTIĆA U KISTANJAMA  

Funkcijska klasifikacija:             06-Usluge unaprjeđenja stanovanja i zajednice 

Aktivnost:              

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 35000,00 0,00 0% 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 35000,00 0,00 0% 

  

426 Rashodi za nabavu nematerijalne proizvedene imovine - doprojektiranje 35000,00 0,00 0% 

4264 Izrada idejnog i glavnog projekta Dječijeg vrtića u Kistanjama. 35000,00   0% 

  UKUPNO AKTIVNOSTI: 35000,00 0,00 0% 

                                                      PROJEKTIRANJE OBNOVE STARE OSNOVNE ŠKOLE  I NEKADAŠNJEG ZADRUŽNOG DOMA U IVOŠEVCIMA 

Funkcijska klasifikacija:             06-Usluge unaprjeđenja stanovanja i zajednice 

Aktivnost:              



      Službeni glasnik Općine Kistanje                                               broj 8                                                                        13.srudenog 2025.  

17  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 663,61 0,00 0% 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 663,61 0,00 0% 

  

426 Rashodi za nabavu nematerijalne proizvedene imovine - doprojektiranje 663,61 0,00 0% 

4264 Izrada idejnog rješenja i projektnog zadatka za izgradnju      

4264 Izrada idejnog i glavnog projekta      

  UKUPNO AKTIVNOSTI: 663,61 0,00 0% 

                                                      PROJEKTIRANJE DOMA ZA STARE I NEMOĆNE U BIOVIČINOM SELU 

Funkcijska klasifikacija:             06-Usluge unaprjeđenja stanovanja i zajednice 

Aktivnost:              

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30000,00 0,00 0% 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 30000,00 0,00 0% 

  

426 Rashodi za nabavu nematerijalne proizvedene imovine - doprojektiranje 30000,00 0,00 0% 

4264 Izrada idejnog rješenja i projektnog zadatka za izgradnju      

4264 Izrada idejnog i glavnog projekta     0% 

  UKUPNO AKTIVNOSTI: 30000,00 0,00 0% 

PROGRAM  20                            PREDŠKOLSKI ODGOJ I OBRAZOVANJE   

Funkcijska klasifikacija:             09-Obrazovanje 

Aktivnost:  

3 Rashodi poslovanja 24128,97 6070,29 25% 

32 Materijalni rashodi 929,06 0,00 0% 

322 Rashodi za materijal i energiju 929,06 0,00 0% 

3221 Uredski materijal-školski pribor-radni materijal     

38 Ostali rashodi 23199,91 6070,29 26% 

381 Tekuće donacije 23199,91 6070,29 26% 

3811 Tekuće donacije - OŠ Kistanje program predškole  6070,29  

3811      

3811 Igraonice za djecu - cjelogodišnji program     

  

3811 Igraonice za djecu i mladež-predškolski odgoj- prijevoz     

  UKUPNO AKTIVNOST: 24128,97 6070,29 25% 

PROGRAM  21                           OSNOVNO I SREDNJŠKOLSKO OBRAZOVANJE   

Funkcijska klasifikacija:             09-Obrazovanje 

Aktivnost:                

3 Rashodi poslovanja 49862,63 9053,83 18% 

32 Materijalni rashodi 3318,07 0,00 0% 

322 Rashodi za materijal i energiju 3318,07 0,00 0% 

3221 Uredski materijal-radni materijal za učenike     

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i dr. 39908,42 9053,83 23% 

372 Ostale naknade građan.i kućanst.iz proračuna 39908,42 9053,83 23% 

3721 Ostale naknade građan.i kućanst.prijevoz učenika  5693,83  

3721 Naknade za školovanje –stipendije učenici  3360,00  

3721 Naknade za školovanje– stipendije studenti     0% 

38 Ostali rashodi 6636,14 0,00 0% 



      Službeni glasnik Općine Kistanje                                               broj 8                                                                    13.studenog 2025.  

18  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

381 Tekuće donacije 6636,14 0,00 0% 

3811 Tekuće donacije - OŠ Kistanje      

  UKUPNO AKTIVNOST: 49862,63 9053,83 18% 

PROGRAM  22                           POTICANJE MJERA DEMOGRAFSKE OBNOVE   

                                                      Potpore novorođenoj djeci i sklapanje braka 

Funkcijska klasifikacija:             10-Socijalna skrb 

Aktivnost:                

3 Rashodi poslovanja 19908,42 16000,00 80% 

37  19908,42 16000,00 80% 

372 Ostale naknade građan.i kućanst.iz proračuna 19908,42 16000,00 80% 

3721 Ostale naknade građanima za sklapanje braka  4000,00  

3721 Ostale naknade građan.i kućanst.iz proračuna  12000,00  

  UKUPNO AKTIVNOST: 19908,42 16000,00 80% 

PROGRAM  23                           PROMICANJE KULTURE   

                                                       Manifestacije u kulturi 

Funkcijska klasifikacija:              08-Rekreacija, kultura i religija  

3 Rashodi poslovanja 39908,42 15800,00 40% 

38 Ostali rashodi 33272,28 15800,00 47% 

381 Tekuće donacije 33272,28 15800,00 47% 

3811 Tekuće donacije u novcu - udruge  9300,00  

  

3811 Tekuće donacije u novcu - vjerske zajednice   6500,00  

  
32 Materijalni rashodi  6636,14 0,00  

322 Rashodi za materijal i energiju 0,00    

329 Ostali nespomenuti rashodi-kulturno-zabavni programi- priredbe-koncerti 6636,14    

  UKUPNO AKTIVNOST: 39908,42 15800,00 40% 

PROGRAM  24                             RAZVOJ SPORTA I REKREACIJE    

                                                         Osnovna djelatnost sportskih udruga 

Funkcijska klasifikacija:                08-Rekreacija, kultura i religija  

3 Rashodi poslovanja 17253,96 14689,82 85% 

32 Materijalni rashodi 3981,68 0,00 0% 

323 Rashodi za usluge 3981,68 0,00 0% 

  
32319      

3232 odmor, rekreaciju i sport           7.124,80  

38 Donacije i ostali rashodi 13272,28 6636,14 50% 

381 Tekuće donacije 13272,28 6636,14 50% 

3811 Tekuće donacije u novcu sportskim udrugama i društvima  6636,14  

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 90000,00 85205,97 95% 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 90000,00 85205,97 95% 

454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 90000,00 85205,97 95% 

4541 Rasvjeta na za više spotova     

  
4541 za više spotova    

4541 Sprave za vanjski fitnes      

4541 Zaštitna ograda za igralište      

4541 Uređenje boćališta     



      Službeni glasnik Općine Kistanje                                               broj 8                                                                        13.srudenog 2025.  

19  

 

4541 Uređenje igrališta( Ivoševci, Biovičino selo)  1715,79 6% 

4541 Obnova krova na svlačionici igrališta  
                          
83.490,18  

 UKUPNO AKTIVNOST: 107253,96 98996,91 92% 

PROGRAM  25                            PREVENCIJA KRIMINALITETA U ZAJEDNICI     

                                                        Prevencija kriminaliteta  u zajednici  

Funkcijska klasifikacija:               03-Javni red i sigurnost   

Aktivnost:                

3 Rashodi poslovanja 663,61 0,00 0% 

38 Donacije i ostali rashodi 663,61 0,00 0% 

381 Tekuće donacije 663,61 0,00 0% 

3811      

  UKUPNO AKTIVNOST: 663,61 0,00 0% 

PROGRAM  26                            SOCIJALNA SKRB    

                                                        Pomoć u novcu pojedincima i obiteljima  -jednokratne i druge novčane pomoći- 

Funkcijska klasifikacija:              10-Socijalna skrb 

Aktivnost:                

3 Rashodi poslovanja 13272,28 0,00 0% 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i dr. 13272,28 0,00 0% 

372 Ostale naknade građan. I kućanstvima iz proračuna  0,00 0% 

3721      

  UKUPNO AKTIVNOST: 13272,28 0,00 0% 

                                                        PROJEKT FINANCIRAN OD NACIONALNIH I EU SREDSTAVA -  PROJEKT „ŽENE RADE“ 

                                                         Pomoć starim i nemoćnim osobama– u kući    

Funkcijska klasifikacija:               10– Socijalna skrb 

Aktivnost:            

3 Rashodi poslovanja 397749,40 193642,73 49% 

31 Rashodi za zaposlene 337025,40 169688,44 50% 

311 Plaće (bruto) 287025,40 145995,24 51% 

3111   145995,24  

313 Doprinosi na plaće 50000,00 23693,20 47% 

3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje  23693,20  

32 Materijalni rashodi 60724,00 23954,29 39% 

321 Naknade troškova zaposlenima 30000,00 17149,39 57% 

3212 Naknade za prijevoz  17149,39  

322 Rashodi za materijal i energiju 19174,00 6804,90 35% 

3221 

Uredski materijal i ostali materijalni rashodi-sredstva za 
 čišćenje i održavanje ,higijenske potrebe i njegu  6804,90  

3223 Energija-motorni benzin i sl.     

3225 Sitni inventar i autogume     

323 Rashodi za usluge 6550,00 0,00 0% 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza     

3233 Usluge promidžbe i informiranja     

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge     

3232 Usluge tekućeg invest.održavanja automobila     

3232 Usluge promidžbe i informiranja     

  
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja-ukupni neizravni troškovi provedbe projekta 5000,00    



      Službeni glasnik Općine Kistanje                                               broj 8                                                                    13.studenog 2025.  

20  

 
Članak 5. 

Polugodišnji Izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Kistanje za 2025.godine stupa na snagu  osmi dan od dana objave u 
„Službenom glasniku Općine Kistanje“. 

KLASA: 400-04/25-01/04 

URBROJ: 2182-16-01-25-1 

Kistanje, 28. listopada 2025.g. 

                                                                                                                                     OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KISTANJE 

                                                                                                                                                 Predsjednik Općinskog vijeća 

                                                                                                                                                              Jelena Lalić 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

38 Ostali rashodi    

381 Tekuće donacije   ! 

3811 Tekuće donacije u novcu - udruga partner     

 UKUPNO AKTIVNOST: 397749,40 193642,73 49% 

PROGRAM  27                             ZAŠTITA, OČUVANJE I UNAPREĐENJE ZDRAVLJA 

                                                        Deratizacija,   dezinfekcija i veterinarsko -zdravstvene  usluge 

Funkcijska klasifikacija:               07– Zdravstvo    

Aktivnost:                

3 Rashodi poslovanja 16176,73 9732,50 60% 

32 Materijalni rashodi 16176,73 9732,50 60% 

323 Rashodi za usluge 16176,73 9732,50 60% 

3234 Komunalne usluge (deratizacija)  4250,00  

3236 Veterinarske usluge– sterilizacija     

3236 Ostale zdravstvene i veterinarske usluge– zbrinjavanje  5482,50  

3237 Usluge nadzora za provedbu deratizacije     

  UKUPNO AKTIVNOST: 16176,73 9732,50 60% 

  UKUPNO GLAVA 00301 2347745,79 944359,94 40% 

  UKUPNO RAZDJEL 003 2347745,79 944359,94 40% 

  SVEUKUPNO (Razdjel 001,002,003): 2535087,93 1064141,48 42% 

   PLAN  
2025. 

EURO 

Ostvarenje 
proračuna 
30.06.2025.  

 INDEKS 
2/1 

  
Šifra izvora: 

    1 2 3 

Funkcijska 
klasifikacija:  542021,26 295774,13 55% 

 
Funkcijska 
klasifikacija: 02-Obrana 663,61 0,00 0% 

2. Doprinosi 
Funkcijska 
klasifikacija: 03-Javni red i sigurnost 86636,13 49075,00 57% 

3. Vlastiti prihodi 
Funkcijska 
klasifikacija: 04-Ekonomski poslovi 268123,29 23557,54 9% 

4. Prihodi za posebne 
namjene 

Funkcijska 
klasifikacija: 05-Zaštita okoliša 69710,82 28348,50 41% 

 
Funkcijska 
klasifikacija: 

06-Usluge unapređenja  
stanovanja i zajedn. 934195,97 329828,17 35% 

6. Donacije 
Funkcijska 
klasifikacija: 

 
07-Zdravstvo 17503,96 10895,50 62% 

7. Prihodi od prodaje ili 
zamjene nefinancijske 
imovine 

  
 Funkcijska 
klasifikacija:  08-Rekreacija, kultura i religija 107253,96 99895,79 93% 

8. Namjenski primici 
Funkcijska 
klasifikacija: 09-Obrazovanje 73991,60 15124,12 20% 

 
Funkcijska 
klasifikacija: 10-Socijalna skrb 434987,33 211642,73 49% 

   2535087,93 1064141,48 42% 



      Službeni glasnik Općine Kistanje                                               broj 8                                                                        13.srudenog 2025.  

21  

 
OBRAZLOŽENJE 

Općeg dijela  (ostvareni prihodi i primici, rashodi i izdatci) i obrazloženje Posebnog dijela (po programima) Polugodiš-
njeg izvještaja o izvršenju proračuna Općine Kistanje za razdoblje od 01.siječnja do 30. lipnja 2025.g. 

 

 

 PRIHODI  I PRIMICI  
 
Zakonom o proračunu („Narodne novine“ broj 144/21.)  i Pravilnikom o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju 
proračuna („Narodne novine“ broj 85/23.) propisana je obveza donošenja polugodišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna. 

 
Proračun Općine Kistanje za 2025. godinu donesen je na 23. sjednici Općinskog vijeća Općine Kistanje, održanoj  20. prosinca 
2024. godine („Službeni glasnik Općine Kistanje“, broj 9/24.). 
  
Ukupni Prihodi i primici Proračuna Općine Kistanje za razdoblje od 1. siječnja do 30. lipnja 2025. godine iznose 768.858,27 
eura,  ukupni rashodi i izdaci 1.064.141,48 eura, te je na kraju izvještajnog razdoblja ostvareno -295.283,21 eura manjka prihoda 
i primitaka. Prihodi su povećanje ekonomske koristi u izvještajnom razdoblju u obliku priljeva novca a evidentiraju se na 
temelju nastanka događaja  u trenutku priljeva novčanih sredstava. Klasificiraju se na prihode poslovanja i prihode od prodaje 
nefinancijske imovine. U izvještajnom razdoblju ostvareni su prihodi od prodaje nefinancijske imovine u iznosu od 4.366,66 
eura. 

 
Od prihoda poslovanja ostvareni su prihodi od poreza, pomoći iz proračuna i inozemstva, prihodi od od imovine, prihodi  od 
upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i prihodi od donacija. 

 
Prihodi od poreza ostvareni su u  ukupnom iznosu od 99.216,12  eura  a čine ih prihod  od poreza  na dohodak u iznosu od 
86.062,61 eura, porez na imovinu u iznosu od 12.122,16 eura te porez na robu i usluge u iznosu od 1.031,36 eura. 

 
Prihodi od subjekata unutar općeg proračuna i inozemstva ostvareni su u u k u p n o m  iznosu od 619.062,76 eura, a čine ih  
tekuće pomoći iz proračuna koje su ostvarene u iznosu od 447.953,10 eura a odnose se na sredstva fiskalnog izravnanja  za prvih 
6 mjeseci (Ministarstvo financija). Pomoć od Ministarstva znanosti i obrazovanja  ostvarena je u iznosu od 6.664,00 eura , 
pomoć od  Ministarstva turizma i sporta u iznosu od  49.980,00 eura (sredstva dobivena za financiranje sportske javne rasvjete 
na igralištu za više sportova), pomoć od HZZ-a za u iznosu od 21.661,08 eura (javni rad, sufinanciranje 50 % plaće za  6 radnika 
u punom radnom vremenu  i putnog troška), pomoći temeljem prijenosa od EU sredstva od HZZ-a za program Zaželi u iznosu 
od 92.804,58 eura. 

 
Prihodi od imovine i to nefinancijske ostvareni su u iznosu od 33.811,12 eura. (prihod od iznajmljivanja poslovnog prostora).  
Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima ostvareni su u ukupnom iznosu od 30,08 eura, 
od toga su najznačajniji komunalni doprinos i komunalne naknade u iznosu od 12.371,53 eura.  

 
  
RASHODI I IZDACI  

 
U strukturi izvršenih rashoda Općine Kistanje, vrijednosno su značajni rashodi poslovanja u iznosu od 916.279,00 eura  
te čine 51% godišnjeg plana.  

Rashodi za zaposlene (plaće, doprinosi) ostvareni su u iznosu od 333.822,19 eura  ili 53%  godišnjeg plana, materijalni rashodi 
(naknadu troškova zaposlenicima, rashodi za  energiju, materijal, usluge) u iznosu od 423.761,53 eura ili 50 % ukupnih 
planiranih rashoda, financijski rashodi ostvareni su u iznosu od 5.719,36 eura ili  84% posto planiranih (kamate na kredite i 
ostali financijski rashodi). 

 
Subvencije su isplaćene za rad trgovačkog društva Ruralni poduzetnički inkubator Krka Kistanje u iznosu od 21.200,00 eura. 
Subvencije se mogu  isplatiti kao sredstva za poticanje proizvodnje  ili pružanje usluga sudionicima u procesu stvaranja nove 
vrijednosti . 

Rashodi za naknade građanima i kućanstvima se odnose na jednokratne pomoći za novorođeno dijete, sklapanje braka, 
sufinanciranje prijevoza učenika, itd. i  iznose 25.053,83 eura te su provedeni sukladno planiranim programima. 

U okviru izdataka za tekuće donacije, Općina Kistanje  je vršila prijenos sredstava u ukupnom iznosu od  106.722,09 eura 
(udrugama građana koje djeluju na području Općine,  donacije Osnovnoj školi Kistanje,   HGSS-u , DVD sv. Juraj Kistanje,  
itd.). 

 
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine iznosili su ukupno 147.862,48 eura i čine 20% godišnjeg plana. 

 
Od toga su  rashodi za nabavu proizvodne dugotrajne imovine  iznosili 62.656,51eura (ulaganja u građevinske objekte 44.338,38 
i ulaganja u  postrojenja i opremu u iznosu od 2.005,63 eura, a za nematerijalnu proizvedenu imovinu utrošeno je 16.312,50 
eura. (projektna dokumentacija  i dokumentacija za prostorni plan). 

 
Rashodi za dodatna ulaganja u nefinacijsku imovinu iznosila su 85.205,97 eura (95%). 



      Službeni glasnik Općine Kistanje                                               broj 8                                                                    13.studenog 2025.  

22  

 

PROGRAMI  POSEBNOG DIJELA PRORAČUNA 
 
U Posebnom dijelu Polugodišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Općine Kistanje za 2025. godinu rashodi su razvrstani po 
programima i aktivnostima.        
 
Program 01 Predstavnička i izvršna tijela 

A100101 Aktivnost: Predstavničko tijelo. Ukupno planirano  37.963,37 EUR a izvršeno 16.319,18 EUR ili 43% 

Ovim sredstvima financira se naknada za rad vijećnika, općinske manifestacije,  izbori. 

A100102 Aktivnost: Financiranje rada političkih stranaka i nezavisnih vijećnika Ukupno planirano 6.636,14 

EUR a izvršeno 1.498,98 EUR ili 23% 

 

Program 02 Djelokrug rada mjesne samouprave 

A100201 Aktivnost: Redovna djelatnost mjesnih odmora. Ukupno planirana aktivnost 6.636,14 EUR, rashodi nisu realizirani. 

T100202 Aktivnost: Održavanje objekata mjesnih odbora. Ukupno planirana aktivnost 1.327,23 EUR, rashodi nisu realizirani. 

Ova sredstva osiguravaju se za aktivnosti, programe i materijalne rashode poslovanja mjesnih odbora. 

 

Program 03 Osnovne funkcije Vijeća Srpske nacionalne manjine 

 Ukupno planirana aktivnost 32.043,47 EUR a izvršeno 20.016,16 EUR  ili 62 %. 

A100301 Naknade za rad vijeća srpske nacionalne manjine i tekuće donacije 

 

Program 04 Redovna djelatnost izvršnog čelnika 

A100401 Aktivnost: Redovna djelatnost izvršnog čelnika. Ukupno planirana aktivnost 108.044,7 EUR a izvršeno 834.46,20      
EUR ili 77 %. 

T100402 Aktivnost: Tekuća zaliha proračuna- sredstva nisu utrošena.  

Sredstva su namijenjena za isplatu bruto plaće sa pripadajućim doprinosima za načelnika, reprezentacija za protokolarne aktiv-

nosti, te tekuća pričuva  proračuna. 

 

Program 05 Priprema i donošenje akata iz djelokruga tijela 

A100501 Aktivnost: Administrativno, tehničko i stručno osoblje. Ukupno planirano 317.766,13 EUR a izvršeno 179.395,31 
EUR ili 56%. 

Sredstva su namijenjena za plaće službenika i namještenika s pripadajućim doprinosima, ostali rashodi za zaposlene kao što su 

regres, božićnica, jubilarne nagrade, pomoći u slučaju bolesti ili smrti, darovi djeci i sl., te naknade za prijevoz zaposlenika na 

posao i s posla, rashodi za materijal i energiju, rashodi za usluge, tekuće donacije i sl. 

 

Program 06 Upravljanje imovinom  

A100601 Ukupno  planirano 5.043,47 EUR, rashodi nisu realizirani. 

Opis: unaprjeđenje i očuvanje nekretnina u vlasništvu Općine, kroz redovno održavanje i ulaganje. 

A100602 Aktivnost: naknade štete pravnim i fizičkim osobama Ukupno planirano  2.654,46  EUR , rashodi nisu realizirani. 

A100603 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima .Ukupno planirano 10000,00, a nije utrošeno. 

 

Program 07 Opremanje općinske uprave  

Ukupno planirano  7.299,76 EUR  a realizirano 471,63 EUR ili 1,41%. 

A100701 Opremanje općinske uprave 

 

Program 08 Jačanje gospodarstva  

A100801 Aktivnost:  Jačanje gospodarstva. Ukupno planirano 6.636,14 EUR , sredstva nisu utrošena.  

A100802 Aktivnost:  Ruralni Poduzetnički Inkubator Krka Kistanje.  Ukupno planirano 43.134,91 EUR , sredstva utrošena u 
iznosu od 25.348,62 EUR  ili 59% 

K100802 Aktivnost: EKO centar s tržnicom u Kistanjama. Ukupno planirano 36.022,77 EUR , a utrošeno je 6.049,00 eura. 



      Službeni glasnik Općine Kistanje                                               broj 8                                                                        13.srudenog 2025.  

23  

 
 

Program 09 Poticanje razvoja turizma  

A100901  Aktivnost: Poticanje razvoja turizma  Ukupno planirano 17.253,97  EUR, a utrošeno 6.022,44 EUR. 

 A100902  Aktivnost: Prigodno uređenje naselja  Ukupno planirano 2.654,46 EUR, sredstva nisu utrošena.  

A100903 Prigodne proslave Općine -Manifestacije Ukupno planirano 6636,14, utrošeno 1023,75 EUR. 

Sanacija, obnova i uređenje objekata u funkciji poticanja razvoja turizma, biciklističke staze, šetnice 

  

Program 10 Prostorno uređenje-planiranje  

A100101 Izmjena i dopuna prostornog plana uređenja Ukupno planirano 50.000,00 EUR , sredstva nisu realizirana. 

Ovim sredstvima financira se izrada prostorno planske dokumentacije. 

 

Program 11 Organiziranje i provođenje zaštite i spašavanja 

A100111 Aktivnost: Vatrogastvo. Ukupno planirano 80.000,00EUR, realizirano 48.000,00 EUR ili 60,00 %. 

Sredstva za financiranje Dobrovoljnog vatrogasnog društva Sv. Juraj Kistanje, plaće vatrogascima, održavanje i nabava opreme, 
održavanje vozila. 

T100113 Aktivnost: Civilna zaštita. Planirano 6.636,14 EUR, realizirano 1075,00 EUR ili 16 ,00%. 

Uspostava i unaprjeđenje sustava civilne zaštite kroz izradu stručne dokumentacije. 

 

Program 12 Održavanje komunalne infrastrukture  

T100121 Aktivnost: Održavanje komunalne infrastrukture. Ukupno planirano 111.098,28 EUR a utrošeno 28.836,90 EUR ili 
26,00 %. 

Održavanje nerazvrstanih cesta. 

T1001202 Aktivnost: Održavanje groblja i drugih javnih površina. Ukupno planirano  484.501,10 EUR a utrošeno  

158.654,34 ili 33,00 %. 
Zakonska osnova: Zakon o komunalnom gospodarstvu, Program održavanja komunalne infrastrukture za 2025. godinu.  

Sredstva utrošena za održavanje, čišćenje i uređenje javnih površina, groblja, sakupljanje i odvoženje otpada.  

 

Program 13 Javni radovi 

T100131 Aktivnost: Zaštita okoliša Ukupno planirano 19. 276,17 EUR a utrošeno 15.302,38 EUR ili 75,00 %. 

Sredstva su namijenjena za zaposlene u Programu Javnih radova, materijalne rashode, osposobljavanje za rad itd. Program se 
provodi u suradnji s HZZ-om. 

 

Program 14  Održavanje javne rasvjete   

T100141 Aktivnost: Održavanje javne rasvjete. Ukupno planirano 118.786,92 EUR a utrošeno 71.576,81 EUR ili 60,00 %. 

T100142 Aktivnost: Fotonaponski paneli/ instalacija bežičnog interneta .  

Ukupno planirano 26.544,56 a sredstva nisu utrošena. 

 

Program 15 Razvoj i upravljanje sustava vodoopskrbe, odvodnje i zaštite voda   

 T1001501 Razvoj i upravljanje sustava vodoopskrbe, odvodnje i zaštite voda.  

 Ukupno planirano 24.553,71 EUR a utrošeno 13.975,00 EUR. 

Održavanje kanalizacijskog sustava, čišćenje septičkih jama, spajanje na vodovodnu mrežu-plaćanje priključka. 

 

Program 16 Zaštita okoliša  

K1001601 Zaštita okoliša. Ukupno planirano 7963,37 EUR a sredstva nisu realizirana. 

Provođenje aktivnosti edukacije stanovništva, nabava spremnika za odvojeno prikupljanje otpada. 

 

Program 17 Zbrinjavanje i gospodarenje otpadom 

A1001701 Zbrinjavanje i gospodarenje otpadom.  Ukupno planirano 12.608,66 EUR, sredstva nisu utrošena. 

Aplikacija za prijavu projekta sanacije odlagališta i izrada dokumentacije za provedbu natječaja za izvođenje radova na sanaciji 
zatvorenog odlagališta u Macurama. Nabava nije provedena jer se još rješavaju imovinsko-pravni odnosi.  



      Službeni glasnik Općine Kistanje                                               broj 8                                                                    13.studenog 2025.  

24  

Program 18 Komunalna infrastruktura-izgradnja -izgradnja nerazvrstanih cesta, puteva ,ulica i drugih prometnih povr-
šina  

T1001801 Komunalna infrastruktura-izgradnja nerazvrstanih cesta, puteva, ulica i drugih prometnih površina.  

Ukupno planirano 169.633,67 EUR a realizirano 39362,50 ili 85,00 %. 

Aktivnosti vezane za izgradnju i održavanje komunalne infrastrukture sukladno Programu građenja. 

 

Program 19 Izrada projektne dokumentacije 

K1001901 Izrada projektne dokumentacije  i geodetsko-katastarske usluge  Planirano ukupno 46.452,98 EUR, utrošeno  
9.362,50 EUR ili 85,00 %. 

K1001908  Projektiranje Dječjeg vrtića u Kistanjama. Planirano 35.000,00 EUR, sredstva nisu utrošena. 

K1001904  Projektiranje stare osnovne škole u Ivoševcima i bivšeg zadružnog doma. Planirano 663,61 EUR, sredstva nisu utro-
šena, nabava nije provedena.   

 

Program 20 Predškolski odgoj i obrazovanje  

A100201 Aktivnost: Program male škole.  Ukupno planirano  24.128,97 EUR a izvršeno 6.070,29 EUR ili 25 %. 

Provedba predškolskog odgoja, unaprjeđenje uvjeta za predškolski odgoj i obrazovanje, suradnja s Osnovnom školom Kistanje, 
provedba igraonica za djecu sukladno Programu javnih potreba predškolskog odgoja i obrazovanja. 

 

Program 21 Osnovno i srednjoškolsko obrazovanje i visokoškolsko obrazovanje  

A100211 Obrazovanje. Ukupno planirano 49.862,63  EUR a utrošeno 9.053,83 EUR ili 70,59 %. 

Sredstva utrošena na sufinanciranje prijevoza učenicima srednjih škola u županiji i donacije Osnovnoj školi.  

 

Program 22 Poticanje mjera demografske obnove   

A10022  Aktivnost: Potpore za novorođenu djecu i potpore za sklapanje braka. Ukupno planirano 19.908,42 EUR a realizirano 
16.000,00EUR ili 80 %. 

Potpore za novorođenu djecu i potpore za sklapanje braka za stanovnike s prebivalištem na području općine. Sukladno programu 
socijalnih i drugih potreba Općine Kistanje. 

 

Program 23 Promicanje kulture  

A1002301 Manifestacije u kulturi. Ukupno  planirano 39.908,42 EUR a realizirano 15.800,00 EUR ili 40 %. 

Sredstva za provedbu programa udruga , pomoć vjerskim zajednicama, ulaganja u zaštitu kulturne baštine te očuvanje i promoci-
ju kult. i povijesnih vrijednosti. .Sukladno programu javnih potreba u kulturi općine Kistanje. 

 

Program 24 Razvoj sporta i rekreacije  

A100240 Aktivnost: Osnovna djelatnost sportskih udruga. Ukupno planirano 107.253,96 EUR a realizirano 98.966,91  EUR ili 
92 %. 

Aktivnosti vezane za razvoj tjelesne kulture i sporta, unaprjeđenje dostupnosti sportsko rekreacijskih sadržaja, poticanje razvoja 
sporta i rekreacije, uređenje javnih igrališta. Sukladno programu javnih potreba sporta za Općinu Kistanje. 

 

Program 25 Prevencija kriminaliteta u zajednici 

A100251 Aktivnost: Prevencija kriminaliteta u zajednici. Ukupno  planirano 663,61 EUR, rashoda nije bilo. 

 

Program 26 Socijalna skrb  

A100261 Pomoć u novcu pojedincima. Planirano 13.272,28 EUR, nije bilo rashoda. 

A100263 Projekt financiran od nacionalnih i EU sredstava -Pomoć starim i nemoćnim osobama u kući, PROJEKT "ZAŽELI" . 

 Ukupno planirano 397.749,40 EUR, a utrošeno 193.642,73 EUR. 

 

Program 27 Zaštita, očuvanje i unaprjeđenje zdravlja  

A100271 Aktivnost: Zdravstvo. Ukupno planirano 16176,73 EUR, a izvršeno 9732,50  EUR ili 60,00 %. 

Deratizacija, dezinsekcija i veterinarsko-zdravstvene usluge, usluge  zbrinjavanje pasa i sufinanciranje sterilizacije pasa i ma-
čaka, provođenje godišnjih programa deratizacije i dezinsekcije. 

 



      Službeni glasnik Općine Kistanje                                               broj 8                                                                        13.srudenog 2025.  

25  

 
POSEBNI IZVJEŠTAJI U POLUGODIŠNJEM IZVJEŠTAJU O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPČINE KISTANJE ZA 
RAZDOBLJE OD 01.SIJEČNJA DO 30.LIPNJA 2025.G. 
 
Izvještaj o korištenju proračunske zalihe  
  
Odlukom o izvršavanju Proračuna Općine Kistanje za 2025. godinu propisano je da općinski načelnik koristi sredstva proračun-
ske zalihe. 
Sredstva proračunske zalihe Proračuna Općine Kistanje  planirana su u iznosu od 1.327 ,23 eura, a za razdoblje 01-06/2025. g.  
nisu  korištena.  

 
Izvještaj o zaduživanju na domaćem i stranom tržištu novca 
 
Općina Kistanje se nije zaduživala u ovom razdoblju. 
 
Izvještaj o danim jamstvima i plaćanjima po protestiranim jamstvima 
 
Općina Kistanje nije  davala jamstva niti je bilo plaćanja po protestiranim jamstvima. 
 
KLASA: 400-04/25-01/4                                                                                                                           OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KISTANJE 

URBROJ: 2182-16-01-25-2                                                                                                                                   Predsjednik Općinskog vijeća  

Kistanje, 28. listopada 2025.g.                                                                                                                                 Jelena Lalić 

__________________________________________________________________________________________________ 
Na temelju članka 17.stavka 1. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda („Narodne novine“, broj 
16/19) i članka 34. Statuta Općine Kistanje (“Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, broj 3/21, „Službeni glasnik Općine 
Kistanje“ broj 2/25.), Općinsko vijeće Općine Kistanje, na 04. sjednici održanoj 28.listopada 2025.godine, donosi 
 
 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju  Plana djelovanja u području prirodnih nepogoda  za 2026. godinu 

 
 

I. 
Prihvaća  se Plan djelovanja u području prirodnih nepogoda  za 2026.godinu na području Općine Kistanje, izrađen od strane 
tvrtke Alfa Atest d.o.o. iz Splita. 
 
 

II. 
 

Plan djelovanja u području prirodnih nepogoda  za 2026 .godinu, čini sastavni dio ovog zaključka. 
 

 
III. 

Ovaj  zaključak stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenom glasniku Općine Kistanje“. 
 

 
KLASA: 246-02/25-01/01 

URBROJ: 2182-16-01-25-2 

Kistanje, 28. listopada 2025.g. 

                                                                                                                                    OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KISTANJE 

                                                                                                                                                 Predsjednik Općinskog vijeća 

                                                                                                                                                              Jelena Lalić 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

Na temelju  Zakona o upravljanju nekretninama pokretninama u vlasništvu Republike Hrvatske („Narodne novine, broj 155/23) i 
članka 34. Statuta Općine Kistanje ("Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije",br.3/21, „Službeni glasnik Općine Kistanje, 
broj 2/25), Općinsko vijeće Općine Kistanje na .sjednici, održanoj dana  28.listopada 2025.g., donosi 

ODLUKU 

o usvajanju Plana upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Kistanje za 2026.g. 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom usvaja se Plan upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Kistanje za 2026.godinu.  

Članak 2. 

Planom upravljanja imovinom određuje se:  



      Službeni glasnik Općine Kistanje                                               broj 8                                                                    13.studenog 2025.  

26  

-kratkoročni ciljevi i smjernice upravljanja imovinom Općine Kistanje, 
-provedbene mjere u svrhu provođenja Strategije, 
-detaljna analiza stanja upravljanja pojedinim oblicima imovine u vlasništvu Općine Kistanje, 
-godišnji planovi upravljanja pojedinim oblicima imovine u vlasništvu Općine Kistanje. 

 

Članak 3. 

Plan upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Kistanje za 2026.godinu donosi Općinsko vijeće Općine Kistanje za razdoblje 
od godine dana. 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi  dan  od dana objave u „Službenom glasniku Općine Kistanje“. 

 
KLASA: 001-01/25-01/01 

URBROJ: 2182-16-01-25-2 

Kistanje, 28. listopada 2025.g. 

                                                                                                                                     OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KISTANJE 

                                                                                                                                                 Predsjednik Općinskog vijeća 

                                                                                                                                                              Jelena Lalić 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

Na temelju članka 13.stavka 8. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“, broj 92/10, 114/22) i članka 34. Statuta Općine 
Kistanje (“Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije 3/21, „Službeni glasni Općine Kistanje“ broj 2/25) , Općinsko vijeće 
Općine Kistanje, na 4.sjednici održanoj  28.listopada 2025.godine, donosi 
 
 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju  Izvješća o stanju zaštite od požara na području Općine Kistanje  za 2025.godinu 

 
 

I. 
 
Prihvaća  se Izvješće o stanju zaštite od požara na području Općine Kistanje  za  2025.godinu, koje je sastavni dio ovog za-
ključka. 
 
 

II. 
 

Ova  zaključak stupa na snagu osmi dan od dana objave, a objavit će se u “ Službenom glasniku Općine Kistanje“. 

 
KLASA: 240-02/25-02/01 

URBROJ: 2182-16-01-25-2 

Kistanje, 28. listopada 2025.g. 

                                                                                                                                     OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KISTANJE 

                                                                                                                                                 Predsjednik Općinskog vijeća 

                                                                                                                                                              Jelena Lalić 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

Na temelju članka 10.stavka 3. , članka 5.stavka 2. i članka 7.stavka 1. Zakona o financiranju političkih aktivnosti , izborne pro-
midžbe i referenduma ("Narodne novine", broj 29/19. i 98/19.) i  članka 34. Statuta Općine Kistanje ("Službeni vjesnik Šiben-
sko-kninske županije", broj 3/21, „Službeni glasnik Općine Kistanje“  broj 2/25.), Općinsko vijeće Općine Kistanje na 4.sjednici 
od  28. listopada 2025.g., donosi 

 

O D L U K U  
o  raspoređivanju sredstava proračuna za redovito godišnje financiranje političkih stranaka i nezavisnih  vijećnika zas-

tupljenih u Općinskom vijeću Općine Kistanje za 2025.g. 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva za redovito godišnje  financiranje političkih stranaka i nezavisnih vijećnika zastupljenih 
u  Općinskom vijeću Općine Kistanje (u daljnjem tekstu: Općinsko vijeće) za razdoblje od lipnja do prosinca  2025. godine. U-
kupno osigurana sredstva proračunom Općine Kistanje za 2025.godinu (u daljnjem tekstu: proračun) iznose 6.636,14 eura, od 
čega je isplaćeno  1.498,98 za političke stranke i nezavisne vijećnike u prethodnom sazivu. 



      Službeni glasnik Općine Kistanje                                               broj 8                                                                        13.srudenog 2025.  

27  

Članak 2. 

Pravo na redovno godišnje financiranje imaju političke stranke koje su prema konačnim rezultatima izbora dobile mjesto člana u 
Općinskom vijeću razmjerno broju dobivenih mjesta i nezavisni vijećnici izabrani s liste grupe birača. 

 

Članak 3. 

Općinsko vijeće ima petnaest ( 15 ) članova te svakom članu podzastupljenog spola pripada naknada u visini od 10 % iznosa 
predviđenog po svakom članu općinskog vijeća. U općinskom vijeću ne postoji podzastupljenost ženskog spola. 

 

Članak 4.  

Sredstva  iz ove Odluke  doznačuju se na žiro račun političke stranke  otvoren za njezino redovito financiranje djelatnosti, odno-
sno na poseban račun nezavisnog vijećnika Općine Kistanje izabranog s liste grupe birača otvorenog za njegovo redovito finan-
ciranje. Sredstva se isplaćuju tromjesečno u jednakim iznosima, odnosno  ako se početak ili završetak mandata ne poklapaju s 
početkom i završetkom tromjesečja, u tom se tromjesečju isplaćuje iznos razmjeran broju dana trajanja mandata.  

 

    Članak 5.   

Sredstva iz  Proračuna Općine Kistanje  za 2025.g.  raspoređuju se sukladno sastavu općinskog vijeća, tako da svaki član vijeća  
ima pravo na iznos od 52,50 eura mjesečno. 

Sredstva za 2025.g. rasporedit će se: 

-Samostalna demokratska srpska stranka (SDSS )-devet (9) vijećnika  ……………3.197,25 eura        

-Kandidacijska lista Roko Antić- dva  (2) nezavisna vijećnika  …………………... 355,25 eura svakom vijećniku 

- Kandidacijska lista Paško Ivanović – dva (2) nezavisna vijećnika……………….. 355,25 eura svakom vijećniku 

-Hrvatska demokratska zajednica (HDZ) - dva (2)  vijećnika …………………….. 227,50 eura 

 

                                                                                               Članak 6. 

Nezavisni vijećnici mogu se odreći prava na redovito godišnje financiranje pisanom izjavom koja se dostavlja Općinskom vi-
jeću, Državnom izbornom povjerenstvu i Državnom uredu za reviziju. U tom slučaju nezavisni vijećnik nema pravo na financi-
ranje iz proračuna do isteka proračunske godine u kojoj je izjavu podnio i za tu proračunsku godinu ne može je povući, a finan-
cijska sredstva koja pripadaju tom nezavisnom vijećniku za tu proračunsku godinu ostaju u proračunu Općine Kistanje. 

 

Članak 7. 

Sredstva s posebnog računa za redovito godišnje financiranje mogu se koristiti isključivo u skladu s financijskim planom i pro-
gramom rada te se ne mogu koristiti za otplatu osobnih dugovanja ili u druge privatne svrhe nezavisnog vijećnika.  

 

Članak 8. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka raspoređivanju sredstava iz proračuna za redovito godišnje financiranje 
političkih stranaka i nezavisnih  vijećnika zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Kistanje za 2025.g. („Službeni glasnik Opći-
ne Kistanje“, br. 02/25). 

Članak 9. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave  u "Službenom glasniku Općine Kistanje". 

 

KLASA: 012-03/25-01/02 

URBROJ: 2182-16-01-25-1 

Kistanje, 28. listopada 2025.g. 

                                                                                                                                     OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KISTANJE 

                                                                                                                                                 Predsjednik Općinskog vijeća 

                                                                                                                                                              Jelena Lalić 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

Na temelju članka 35. i članka 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima ("Narodne novine", br. 91/96, 69/98, 137/99, 
22/00, 73/00, 129/00,  114/01, 79/06 , 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15, 94/17), članka 4. Odluke o načinu 
raspolaganja, korištenja i upravljanja nekretninama u vlasništvu Općine Kistanje ("Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije" 
broj 12/2017.), Općinsko vijeće Općine Kistanje na  4.sjednici od  28. listopada 2025.g.,donosi 

                                                                                                ODLUKU 
                                                                o  prodaji zemljišta u vlasništvu Općine Kistanje 

 



      Službeni glasnik Općine Kistanje                                               broj 8                                                                    13.studenog 2025.  

28  

    I. 
 

Odobrava se prodaja  zemljišta  u vlasništvu Općine Kistanje označenog kao: 
kat.čest.br.3998/75 k.o. Kistanje, površine 500  m2, upisano u  ZK uložak 1499, u naravi gradilište, u naravi neizgrađeno građe-
vinsko zemljište. 

II. 

 
Za prodaju zemljišta iz točke I. ove odluke raspisat će se javni natječaj, koji će se provesti putem javnog prikupljanja pisanih 
ponuda. 

III. 

 
Postupak natječaja provodi Povjerenstvo za provođenje javnog natječaja za prodaju nekretnina sastavljeno od tri člana. 

IV. 

 
Ponuditelj koji ponudi najvišu cijenu za nekretninu i koji  ispunjava i sve druge uvjete iz javnog natječaja smatra se najpovoljni-
jim ponuditeljem. 

V. 

 
Početna cijena  m2 građevinskog zemljišta  navedenog  u  točki I. ove odluke iznosi: 19,75 EUR/m2. 

Početna cijene nekretnine utvrđena je na temelju  Elaborata procjene  vrijednosti nekretnine , Broj elaborata:22-1/2025 koju je 
izradio stalni sudski vještak za područja građevinarstva  i procjene vrijednosti  nekretnina , Kamel  Shihabi, dipl.ing.građ., Sv. 
Mihovila 7, Pokrovnik.  

Nakon provedenog postupka javnog natječaja  Općinsko vijeće Općine Kistanje donijet će odluku o odabiru najpovoljnijeg po-
nuditelja ili odluku o poništenju javnog natječaja.  

VI. 

 
Pravo sudjelovanja u javnom natječaju imaju fizičke i pravne osobe koje  prema važećim propisima Republike Hrvatske mogu 
biti vlasnici nekretnina na području Republike Hrvatske. 

VII. 

 
U cilju provedbe ove Odluke Općinsko vijeće Općine Kistanje donijet će Odluku o raspisivanju javnog natječaja sukladno od-
redbi članka 7.Odluke  o načinu raspolaganja, korištenja i upravljanja nekretninama u vlasništvu  Općine Kistanje ("Službeni 
vjesnik Šibensko-kninske županije" br.12/2017.). 

VIII. 

Ova odluka stupa na snagu prvi dan od dana objave u „Službenom glasniku Općine Kistanje„ 

                                                                               

KLASA: 024-04/25-02/14 

URBROJ: 2182-16-01-25-1 

Kistanje, 28. listopada 2025.g. 

                                                                                                                                     OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KISTANJE 

                                                                                                                                                 Predsjednik Općinskog vijeća 

                                                                                                                                                              Jelena Lalić 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

Na temelju članka 35. i članka 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne novine”, br. 91/96, 69/98, 
137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15, 94/17), članka  7. Odluke o 
načinu raspolaganja, korištenja i upravljanja nekretninama u vlasništvu Općine Kistanje („Službeni vjesnik Šibensko-kninske 
županije“ broj 12/2017.) i članka  34. Statuta Općine Kistanje („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“ 3/21), Općinsko 
vijeće Općine Kistanje donosi 
 
 

 ODLUKU  
O RASPISIVANJU JAVNOG NATJEČAJA  ZA PRODAJU ZEMLJIŠTA U VLASNIŠTVU OPĆINE KISTANJE 

 
 



      Službeni glasnik Općine Kistanje                                               broj 8                                                                        13.srudenog 2025.  

29  

 
I. 

 
Raspisuje se javni natječaj za prodaju nekretnine na području  Općine Kistanje , u vlasništvu Općine Kistanje, a putem 
prikupljanja pisanih ponuda, radi  građenja, formiranja okućnica ili radi stjecanja samog vlasništva na nekretnini sukladno 
namjeni određenoj prostornoplanskim dokumentima  na slijedećem  zemljištu: 
 

 
 

II. 
 

(1) U početnu cijenu nisu uključeni troškovi procjene nekretnine od strane ovlaštenog sudskog vještaka te se isti neće obračunati 
najpovoljnijem ponuditelju.  
(2) Na zemljište koje se prodaje u ovom Javnom natječaju ne obračunava se porez na dodanu vrijednost  budući da ista nisu 
građevinska zemljišta u smislu članka 40. stavka 6. Zakona o porezu na dodanu vrijednost („Narodne novine“ broj 73/13, 99/13, 
148/13, 153/13 , 143/14, 115/16, 106/18, 121/19, 138/20, 39/22, 113/22, 33/23) odnosno za ista nije izdan izvršni akt  kojim se 
odobrava građenje. 
(3) Postupak natječaja provodi Povjerenstvo za provođenje javnog natječaja za prodaju nekretnina od tri člana, u sastavu: Sandra 
Ardalić, dipl.iur, Davor Lapčić dipl.oec. i Mario Bilać, dipl.ing.građ. 
(4) Eventualna izmještanja instalacija i priključaka koje su teret na predmetnim nekretninama, kupac nekretnina izvršit će o 
svom trošku u skladu s posebnim uvjetima nadležnih pravnih osoba. U slučaju da  dođe do raskida ugovora  zbog krivnje kupca, 
istome ne pripada nikakva naknada niti pravo na povrat uloženih sredstava. 
(5) Visinu i način plaćanja naknade komunalnog doprinosa za izgradnju objekata i uređaja komunalne  
infrastrukture i to: izgradnju prometnica sa suvremenim kolničkim zastorom, odvodnjom  oborinskih   
i kanalizacijskih voda  i javnom rasvjetom, kao i rok u kojem će se omogućiti priključak građevinskoj parceli na komunalnu 
infrastrukturu odredit će se sukladno važećim propisima. 
(6) Općina Kistanje  ne odgovara za eventualnu neusklađenost podataka koji se odnose na površinu, kulturu ili namjenu 
nekretnina, a koji mogu proizaći iz katastarske, zemljišnoknjižne i druge dokumentacije i stvarnog  stanja u prostoru .  
(7) Općina Kistanje ne odgovara za uvjete gradnje ili ograničenja u pogledu određenih uvjeta gradnje koji se odnose na 
nekretnine izložene na prodaju u ovom natječaju, a koji mogu proizaći iz odgovarajućih zakonskih  propisa ili odgovarajuće 
prostornoplanske dokumentacije.  
(8) Očevid nekretnine omogućiti će se  radnim danima nakon objave natječaja, uz prethodni dogovor. 
 

III. 
 

Jamčevina naznačena u točki I. uplaćuje se na transakcijski račun Općine Kistanje – IBAN: HR5124020061818400007 s 
pozivom na broj 68-7757-OIB za fizičke osobe ili pozivom na broj 68- 7757-OIB za pravne osobe, ponuditelje. Priznanica o 
uplati jamčevine za fizičke osobe, odnosno ovjerena kopija naloga za prijenos sredstava o uplati jamčevine za pravne osobe 
prilaže se pismenoj ponudi. Jamčevina najpovoljnijeg ponuditelja uračunava se u prodajnu cijenu počevši od dana nastanka 
obveze plaćanja iste. 

IV. 
 
(1) Natječaj se provodi prikupljanjem pisanih ponuda u zatvorenim omotnicama  u roku od 10 dana  od dana kada započinje teći 
rok za dostavu ponuda. Dan  isticanja natječaja na oglasnoj ploči Općine Kistanje smatra se danom objave  natječaja, a rok za 
dostavu  pisanih ponuda započinje teći drugi dan nakon objave natječaja. 
(2) Javno otvaranje ponuda izvršiti će se u prostorijama općinske  uprave  Općine Kistanje, Trg sv. Nikole 5, 22305 Kistanje. O  
danu i  satu  otvaranja ponuda bit će pravodobno obaviješteni natjecatelji, odnosno podnositelji ponuda. 
(3) Natječaj će se objaviti na internetskoj stranici Općine Kistanje www.kistanje.hr  i  na oglasnoj ploči  Općine  Kistanje . 
(4) Natjecatelji su dužni pisane ponude dostaviti putem pošte ili predajom u pisarnici u zatvorenoj omotnici uz naznaku „Ponuda 
za natječaj – prodaja nekretnina – ne  otvaraj” na adresu Općina  Kistanje, Trg sv.Nikole 5, 22305 Kistanje. 
 

V. 
Pismena ponuda obavezno sadrži:  
 1. Ime i prezime, s naznakom prebivališta, za fizičke osobe, odnosno naziv ponuditelja i sjedišta, za pravne  osobe, 
 2. Redni broj i naziv nekretnine za koju se nadmeće, 
 3. Ponuđenu cijenu koja ne može biti niža od utvrđene početne cijene, u eurima, ispisanu brojkama i slovima. 
 4. Dokaz o državljanstvu za fizičke osobe (domovnica ili preslik osobne iskaznice) 
 5. Izvornik ili preslik registracije pravne osobe u Republici Hrvatskoj,  
 6. Dokaz o uplaćenoj jamčevini,  
 7. Dokaz o podmirenju svih dospjelih dugovanja prema Općini Kistanje(potvrda Jedinstvenog upravnog odjela Općine Kista-
nje), 
  8. Ovlaštenje odnosno punomoć (za ovlaštene predstavnike, odnosno opunomoćenike). Ako punomoć daje fizička 
 osoba, punomoć mora biti ovjerena po javnom bilježniku i u njoj mora jasno pisati za što je dana.  
Zakašnjele ili nepotpune ponude neće se razmatrati.  

Red. 
br. 

Kat. 
čestica 

K.O. i ZK 
uložak 

Površi-
na u m2 

Mjesto nekretnine Opis zemljišta Početna 
cijena u 
kunama 

Jamčevina 
u eurima 

1.   
3998/75 

Kistanje 
ZK.Ul.1499 

  
500 

Ul. Antona Glasnovića, Kis-
tanje 

gradilište   
19,75 
EUR 
 /m2 

987,5 EUR 
  
  

http://www.kistanje.hr


      Službeni glasnik Općine Kistanje                                               broj 8                                                                    13.studenog 2025.  

30  

VI. 
 

Pravo sudjelovanja u ovom Javnom natječaju imaju fizičke i pravne osobe, koje prema pozitivnim propisima Republike 
Hrvatske mogu stjecati vlasništvo nekretnina u RH. 
 

VII. 
 

(1) Po isteku natječaja Povjerenstvo za provedbu natječaja za prodaju  nekretnina u vlasništvu  Općine Kistanje nakon što je 
utvrdilo  broj zaprimljenih onuda i identitet nazočnih ponuditelja odnosno njihovih opunomoćenika otvara ponude prema redo-
slijedu njihovog zaprimanja   i pri tome vodi zapisnik.  
(2) U zapisniku Povjerenstvo utvrđuje  da li su ponude pravovremene i potpune te  čita sadržaj svake valjane  ponude.  
(3) Nepravovremene i nepotpune ponude Povjerenstvo neće uzeti u razmatranje, već će odmah utvrditi njihovu nevaljanost te 
napomenu o nevaljanosti unijeti u zapisnik.  
(4) Zapisnik o radu Povjerenstva potpisuju prisutni predstavnici ponuditelja i članovi Povjerenstva. Ukoliko zapisnik o radu 
Povjerenstva odbije potpisati koji od prisutnih predstavnika ponuditelja ili član Povjerenstva,  o istom će se u zapisniku sastaviti 
bilješka.  
(5) Postupak javnog natječaja smatrat će se pravilno proveden ukoliko su zapisnik o radu Povjerenstva potpisala dva (2) člana 
Povjerenstva. 
(6) Povjerenstvo razmatra valjane ponude (pravovremene i potpune) usporedbom ponuđenih cijena za kupnju  nekretnina te 
utvrđuje koji je ponuditelj najpovoljniji.  
(7) Najpovoljnijim ponuditeljem smatra se ponuditelj  koji ponudi najvišu cijenu za nekretninu u vlasništvu  Općine, pod 
uvjetom da ispunjava i sve druge uvjete  javnog natječaja.  
(8) Javni natječaj smatra se valjanim ako je pravovremeno podnesena barem jedna ponuda koja ispunjava sve uvjete iz javnog 
natječaja i nudi barem početnu cijenu objavljenu u javnom natječaju. Ukoliko su dva ili više ponuditelja ponudili istu cijenu za 
nekretninu koja je predmet prodaje, najpovoljnijom ponudom smatrat će se ona ponuda koja je prva zaprimljena. 
(9) U slučaju da najpovoljniji ponuditelj odustane od zaključenja ugovora ili ne pristupi njegovom zaključenju u roku 30 dana od 
dana donošenja odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja, gubi pravo na povrat  jamčevine. 
(10) Po okončanju postupka natječaja, zapisnik o provedenom natječaju s prijedlozima ponuda koje smatra da je  potrebno 
prihvatiti  i eventualnim prigovorima ponuditelja, Povjerenstvo dostavlja Općinskom načelniku  Općine Kistanje odnosno 
Općinskom vijeću Općine Kistanje. 
(11) Na temelju dostavljenog zapisnika s prijedlogom Povjerenstva, Općinsko vijeće Općine Kistanje  donosi  odluku o odabiru  
najpovoljnijeg ponuditelja kojem će se podati nekretnina-zemljište. 
(12) Jedinstveni upravni odjel Općine Kistanje dostavlja dopis s preslikom Odluke Općinskog vijeća Općine Kistanje svim 
ponuditeljima koji su se javili na natječaj, te poziva najbolje ponuditelje na zaključenje ugovora u roku od 15 dana  od (petnaest) 
dana od zaprimanja istoga. U slučaju da najpovoljniji ponuditelj odustane od zaključenja ugovora ili ne pristupi njegovom 
zaključenju u roku 30 dana od dana donošenja odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja, gubi pravo na povrat jamčevine.  
(13) Odluka o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja, odnosno odluka o poništenju javnog natječaja dostavlja se  svim 
ponuditeljima koji su podnijeli valjanu ponudu. 
 

VIII. 
 

(1) Općinsko vijeće može  donijeti odluku o odabiru slijedećeg najpovoljnijeg ponuditelja koji ispunjava uvjete iz  javnog 
natječaja, ukoliko   najpovoljniji ponuditelj odustane od zaključenja ugovora ili ne pristupi njegovom zaključenju u roku 30 dana 
od dana donošenja odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja. 
(2) Općinsko vijeće donijet će odluku o poništenju javnog natječaja u slučaju kada se ne izvrši izbor  
 najpovoljnijeg ponuditelja.  
(3) Općinsko vijeće može odustati od prodaje nekretnine u vlasništvu Općine, u  svako doba, do potpisivanja  ugovora te 
poništiti javni natječaj. 
 

IX. 
 

Zemljište se  prodaje u stanju u kojem je viđeno. Sa stanjem  zemljišta  natjecatelji se mogu upoznati  svakog radnog dana od  
9,00-14,00 sati, do dana isteka roka za podnošenje ponude. 
  

X. 
 

Kupac je dužan kupoprodajnu cijenu platiti jednokratno u roku od 30 dana od dana sklapanja ugovora. 
Općina kao prodavatelj će kupcu  izdati tabularnu ispravu podobnu za uknjižbu njegova vlasništva u zemljišnu knjigu, tek nakon 
plaćanja kupoprodajne cijene u cijelosti u skladu s odredbama kupoprodajnog ugovora. 
 

XI. 
 

Porez na promet te druge troškove prijenosa nekretnina u vlasništvu snosi kupac.  
Ugovor o prodaji obvezno sadrži i slijedeće odredbe: 
- o zadržavanju prava vlasništva i preuzimanju posjeda od strane prodavatelja na nekretnini, u  zatečenom stanju i bez povrata 
sredstava koje je kupac uložio do preuzimanja, ako kupac ne uplati prodajnu cijenu u ugovorenom roku.  
-  o obvezi da se ugovor o prodaji na teret kupca potvrdi kod javnog bilježnika tako da predstavlja ovršnu ispravu radi ostvarenja 
buduće eventualne tražbine prodavatelja na naplatu dužne cijene i kamata i predaju u posjed nekretnine odnosno uspostave 
ranijeg zemljišnoknjižnog stanja. 
 



      Službeni glasnik Općine Kistanje                                               broj 8                                                                        13.srudenog 2025.  

31  

XII. 
 

Sve obavijesti glede  zemljišta  izloženog  na natječaju mogu se dobiti tijekom uredovnog radnog vremena u Jedinstvenom upra-
vnom odjelu Općine Kistanje, Trg sv. Nikole 5, 22 305 Kistanje ili na telefonskom broju (022) 763055. 
 

 
KLASA: 024-04/25-02/15 

URBROJ: 2182-16-01-25-1 

Kistanje, 28. listopada 2025.g. 

                                                                                                                                     OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KISTANJE 

                                                                                                                                                 Predsjednik Općinskog vijeća 

                                                                                                                                                              Jelena Lalić 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 



      Službeni glasnik Općine Kistanje                                               broj 8                                                                    13.studenog 2025.  

32  

Izdavač: Općina Kistanje, Trg sv.Nikole 5, 22305 Kistanje 

Uredništvo: Sandra Ardalić, dipl.iur, Mario Bilać, dipl.ing.građ.,Jovana Milinović, mag.admin.publ 

tel: 022/763-055, fax 022/763-053 

e-pošta: opcina@kistanje.hr 

www.kistanje.hr 

Tisak: Općina Kistanje 


